
od 20. 5. 2024

od 24. 6. 2024

Vážení spoluobčané, 
jsem ještě plný dojmů z letošního roč-
níku Memoriálu Aleše Hřebeského, 
který jsem měl tu čest zahajovat a být 
také u předávání cen pro nejlepší 
týmy. Divácká kulisa během finále, ve 
kterém znovu nechyběli naši Custodi, 
byla opět skvělá. 

Memoriál už několik let bezpochy-
by představuje největší radotínskou 
sportovně-společenskou akci, což 
jako zástupce dlouholetého partne-
ra turnaje, kterým je místní radnice, 
velice kvituji. Za organizací turnaje je 
spousta práce lidí, kteří ho připravují 
dlouhé měsíce před jeho vypuknutím, 
většinou ve svém volném čase a bez 
nároku na odměnu. 

Jsem hrdý na to, že naši lakrosisté 
dokázali dát svému sportu událost, 
která nemá v Evropě obdoby. Jedná 
se o turnaj, který se z akce lokálního 
významu – jako vzpomínky na tra-
gicky zemřelého kamaráda, sportovce 
a syna Aleše Hřebeského – rozvinul 
na prestižní klání, na něž přijíždě-
jí hráči z celého světa, v některých 
případech i aktivní či bývalí úspěšní 
profesionálové. Radotínu dělají dob-
rou reklamu i na severoamerickém 
kontinentu, odkud tento krásný sport 
pochází.

Mám radost z atmosféry, která 
Memoriál provází. Vedle sportovní-
ho obsahu je plný setkávání sousedů, 
rodin i přátel, což je skvělou vizitkou 
komunitního života v Radotíně. Je 
až dojemné slyšet slova od několika-
násobných zahraničních účastníků 
o tom, jak se na jihozápadní před-
městí Prahy každý rok těší, a také to, 
že se Radotín minimálně na jeden 
týden stává jejich domovem. Osobně 
se díky Memoriálu setkávám se svým 
synovcem, který žije v kanadském 
Vancouveru, ale na náš turnaj vždy 
přijede hrát a podívat se. 

I když nakonec Custodi ve finále 
podlehli svému kanadskému soupeři 
a skončili druzí, opět své příznivce 
nezklamali a my se můžeme těšit, že 
za rok už turnajový pohár zůstane 
v Radotíně!

Váš 
Karel Hanzlík, starosta 
Městské části Praha 16 

(Radotín)

RADOTÍNSKÉ 
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Parkovací anketa: půlka domácností 
má dvě nebo ještě více aut
Necelých osm stovek respondentů se zapojilo do ankety mapující situaci s parkováním osob-
ních aut v Radotíně. Radnice chystá ještě jedno samostatné hlasování ke zvažovaným zpoplat-
něným modrým zónám. Bude se konat zároveň s eurovolbami.

Inzerce

FEMAT Radotín s.r.o.
Vrážská 1562/24a, 153 00 Praha
Tel.: 242 406 324  
www.femat.cz

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

Service
Vystartujte 
do jara naplno

Dopřejte svému vozu jarní prohlídku včetně diagnostiky, kontroly
podvozku, náplní či stavu akumulátoru za skvělou cenu.

Objednejte se ještě dnes online či telefonicky.

Akce platí od 2. 4. do 31. 5. 2024

S jarní servisní 
prohlídkou za

399 Kč

Většina účastníků ankety hlasovala 
elektronicky. Lístků vhozených 

do krabice u  vchodu do budovy rad-
nice bylo jen několik desítek. Celkový 
počet vyplněných dotazníků dosáhl 
čísla 777. Hlasovat bylo možné po celé 
dva měsíce – během března a dubna. 
„Mnohokrát děkuji všem, kteří se do 
ankety zapojili. Sesbíraná data nám 
pomohou při dalších úpravách sys-
tému parkování v Radotíně, případně 

jakým směrem se při řešení vydat,“ 
říká starosta Karel Hanzlík.

Více než polovina účastníků ankety 
odpověděla, že jejich domácnost vlast-
ní dvě nebo ještě více aut. Méně než 
polovina hlasujících má jedno auto. Po-
tvrzuje se tak trend, který zaznamenává 
většina obcí v České republice – počet 
registrovaných vozidel je nejvyšší v his-
torii a velká i menší města čelí značným 
problémům s parkováním.

parkovacího místa pro své vozidlo 
„velmi často“ problém. Dalších 18 pro-
cent čelí podobným trablím „často“.

Stále více pražských městských částí 
zavádí kvůli chybějícím parkovacím 
kapacitám ve svých ulicích zóny pla-
ceného stání. Mají usnadnit parkování 
místním obyvatelům a odradit od pří-
liš častého využívání parkovacích míst 
řidiče z jiných obcí. Takovému problé-
mu čelí také Radotín, který kvůli dob-
rému vlakovému spojení s  centrem 
Prahy využívá k odstavení svého auta 
mnoho obyvatel z  Kosoře, Třebotova 
a z dalších míst.

Dvacet procent dotázaných odpo-
vědělo, že mají velmi kladný názor na 
vytvoření zón placeného stání v  Ra-
dotíně. Dalších 17 procent responden-
tů označilo svůj vztah k zónám za spíše 
kladný. Naopak 47 procent hlasujících 
uvedlo, že mají na vytvoření zón nega-
tivní nebo spíše negativní názor. Roz-
díl mezi oběma skupinami lehce pře-
važuje k negativnímu stanovisku.

Na navazující otázku „Byli byste 
ochotni platit za místo v   zóně place-
ného stání, pokud by to znamenalo 
lepší dostupnost parkování?“ však více 
než polovina hlasujících odpověděla 
pozitivně. V  názoru na zavedení zón 
se tak v  anketě hlasující rozdělili na 
dvě přibližně stejné skupiny – jedna 
část je pro zavedení zón, druhá proti. 

Petr Buček

Pokračování na straně 3

Zhruba polovina dotázaných v  ra-
dotínské anketě odpověděla, že své 
vozidlo nebo vozidla parkuje na uli-
ci. Vytvářet nová parkovací místa pro 
narůstající vozové parky obyvatel však 
není možné. „Kdekoliv jsme v posled-
ních letech vytvořili nová parkoviště, 
za krátkou chvíli se jejich kapacita na-
plnila,“ vysvětluje Karel Hanzlík.

Asi nepřekvapí, že 40 procent do-
tázaných uvedlo, že mají s  hledáním 

Radotín je součástí hlavního města, a pokud chce využívat placené parkovací zóny, musí nasadit 
systém jednotný pro celou Prahu.

Fo
to

: P
et

r 
B

u
če

k



KDY A KDE BUDE ČIŠTĚNÍ V KVĚTNU A ČERVNU PROBÍHAT
 7. 5. (úterý) Sídliště a Otínská
Ulice Sídliště (páteřní komunikace), 
Sídliště – parkoviště zdravotnického 
zařízení, U Starého stadionu, Otínská, 
Jelenovská, Na Výšince, nám. Osvo-
boditelů (úsek Na Výšince – Karlická) 

14. 5. (úterý) náměstí Osvobodi-
telů, 1. část 
Pod Klapicí (slepá část), pěší zóna 
Vinohrady, Na Betonce (úsek Prvo-
májová – Strážovská), Strážovská 
(úsek Pod Klapicí – Ametystová)

16. 5. (čtvrtek) náměstí Osvobo-
ditelů, 2. část 
Prvomájová (úsek Pod Klapicí – Na 
Betonce), Šárovo kolo 

18. 5. (sobota) celé parkoviště 
před Albertem

21. 5. (úterý) náměstí Osvobodi-
telů, 3. část 
Na Betonce (úsek Prvomájová – 
k bývalému železničnímu přejez-
du), Vindyšova 

23. 5. (čtvrtek) náměstí Osvobo-
ditelů, 4. část
parkoviště Vinohrady, Slinková, 
zásobovací + parkoviště u ulice Na 
Betonce

28. 5. (úterý) úklid parkovišť 
Sídliště – parkoviště u Správy 
obecních nemovitostí, Výpadová 

– parkoviště U Ondřeje, parkovi-
ště u pošty, Prvomájová (úsek Na 
Betonce – Vrážská)

30. 5. (čtvrtek) Věštínská
Věštínská (úsek Vrážská – Matějov-
ského), Matějovského, Josefa Kočí-
ho, Tachovská, Zbynická, Nýřanská 

4. 6. (úterý) Prvomájová
Ametystová, Achátová, Jaspisová, 
Vykoukových, Grafitová, U Vápen-
ky, Býšovská, Čedičová, Štěrková 
(úsek U Sanatoria – Prvomájová), 
U Sanatoria (úsek Strážovská – 
Štěrková), Strážovská (úsek Amety-
stová – Štěrková)

6. 6. (čtvrtek) Strážovská
Strážovská (úsek Štěrková – Strun-
kovská), Štěrková (úsek Strážovská 
– U Sanatoria), U Sanatoria (úsek 
Štěrková – Živcová), Radkovská, 
Živcová, Topasová, Pod Lahovskou 

11. 6. (úterý) K Cementárně
V Edenu, Slavičí, Jarkovská, Kejnic-
ká, Safírová, U Drážky, Častonická, 
Ledvická, Pod Velkým hájem, 
U Učiliště, Vápenná, V Sudech, 
Hadravská 

13. 6. (čtvrtek) Výpadová
Věštínská (úsek Matějovského – 
Výpadová), U Jankovky, Kraslická, 
V Parníku, Na Benátkách, Výpadová 
(malá, stará a slepá)

Více informací na www.praha16.eu Z úřadu 

Pokračuje jarní úklid. Auta 
musí pryč z čištěných ulic

Radotínská lávka je 
mostním dílem roku

Až do půlky června budou radotín-
ské technické služby provádět jarní 

úklid komunikací. V ulicích se v předsti-
hu objevují dočasné značky upozorňují-
cí řidiče na zákaz zastavení. Pokud ne-
chtějí riskovat poškození svého vozidla, 
měli by zákazové značení respektovat. 

Technické služby čistí vozovky 
a chodníky od listí, kamínků a plevele. 
Sekají také menší travnaté plochy oko-
lo parkovišť či křižovatek. 

Pokud řidiči nedodržují dopravní 
značení, může dojít k  silnému zašpi-

Ministerstvo dopravy České re-
publiky udělilo lávce přes 

Berounku cenu Mostní dílo 2022. 
Radotínskou lávku na toto ocenění na-
vrhlo Mezinárodní sympozium mosty 
2024, které se v dubnu konalo v Brně. 
Cena se vždy uděluje až s odstupem po 
uvedení nového mostu do provozu, aby 
se prokázala kvalita stavby při praktic-
kém používání. 

Cenu Mostní dílo 2022 převzal bě-
hem sympozia, kterého se zúčastnilo 
osm stovek odborníků ze stavebnic-
tví, radotínský místostarosta Miroslav 
Knotek se spoluautorem a  statikem 
lávky Vladimírem Janatou. Architek-
tem lávky byl Josef Pleskot. Radotínská 
radnice byla investorem stavby lávky, 
finance na její zřízení poskytlo hlavní 
město Praha.

„Lávka se rychle stala novou domi-
nantou Radotína. Potvrdila se slova 
jednoho z autorů architekta Josefa Ples-
kota, že bude vypadat sexy. Vážíme si 
významného ocenění ze strany odbor-
níků, které potvrdilo správnost našeho 
přístupu a  odvahu realizovat takové 
unikátní mostní řešení. K  projektu 
jsme přistoupili se stejnou odpověd-
ností jako ke všem našim projektům, 
které mění Radotín v  lepší místo pro 

Všechna pracoviště Úřadu 
městské části Praha 16, která 
sídlila nebo zatím ještě sídlí 
v  objektu bývalé akumulátor-
ky (před poštou a  Albertem), 
se přesouvají do jiných budov 
v  Radotíně. Demolice objektu 
s  č. p. 21 na náměstí Osvobo-
ditelů souvisí se stavbou Cen-
tra Radotín. Novinkou je také 
stěhování radotínské pobočky 
Úřadu práce na Smíchov.

Centrum Radotín

Přesun všech pracovišť z  objektu 
s  číslem popisným 21 na náměstí 

Osvoboditelů je nezbytným předpo-
kladem pro další fázi stavby Centra Ra-
dotín. Bývalá akumulátorka po stěhová-
ní zůstane prázdná a  poslouží nejprve 
pro účely výcviku hasičských a policej-
ních jednotek. Cvičení je naplánováno 
na poslední červnový týden. 

Výroba baterií zde ale zanechala kon-
taminovanou půdu, kterou bude nutné 
vyčistit. Odstranění staré ekologické 
zátěže je součástí stavby nového centra 
a zaplatí ji stejně jako úpravy podstatné 
části celého okolí firma, která postaví 
nové byty. 

Odbor ekonomický už má 
novou adresu: Sídliště 
1600/15a
V dubnu opustili budovu akumulátor-
ky pracovníci ekonomického odboru. 
Nové kanceláře využívají na adrese Síd-
liště 1600. Rekonstruované prostory na 
starém sídlišti sdílejí společně s kolegy 
ze Správy obecních nemovitostí, kteří 
pečují o obecní byty a další majetek ve 
vlastnictví městské části. 

Odbor ekonomický se stará o  účet-
nictví městské části a  o  další finanční 
záležitosti radnice. Na starost má i sprá-
vu všech místních poplatků. 

Odbor ekonomický
  Od 22. dubna 2024 sídlí na 
adrese Sídliště 1600/15a (pů-
vodně byl na náměstí Osvobo-
ditelů 21/2a).

INFO

Odbor občansko správní
se v květnu přestěhuje do 
staré Koruny: na náměstí 
Osvoboditelů 44/15
Druhá etapa stěhování se uskuteční 
v  týdnu od 13. do 17. května, kdy bu-
dovu bývalé akumulátorky definitivně 
opustí odbor občansko správní. Během 
jeho stěhování nebude možné požádat 
o nový občanský průkaz nebo cestovní 
pas, fungovat bude pouze omezený vý-
dej vyrobených dokladů připravených 
k vyzvednutí (pouze po předchozí do-
mluvě). Žádost o nový občanský průkaz 
nebo cestovní pas je v  této době mož-
né podat u  úřadů 21 ostatních měst-
ských částí v hlavním městě Praze nebo 
u Městského úřadu v Černošicích. 

Od 20. května si už bude možné vyří-
dit osobní doklady v přízemí historické 
budovy Koruny na náměstí Osvobodi-
telů 44/15. 

V Koruně se budou nově řešit 
dopravní přestupky
Součástí odboru občansko správního 
je rovněž úsek vnitřní správy, který se 
stará o zdárný průběh voleb. Od 1. čer-
vence zde přibude nová agenda spojená 
s  dopravními přestupky. „Oddělení do-
pravních agend právě nyní vzniká. Dříve 
museli řidiči kvůli vyřizování přestupků 
či zadržení řidičského průkazu na úřad 
sídlící na Vyšehradě vedle kongresového 
centra. Nově tyto záležitosti vyřídí pří-

Stěhování úřadu z akumulátorky už začalo
Kdy a kam se z akumulátorky (nám. Osvoboditelů 21/2a) 
přestěhují jednotlivé části Úřadu městské části Praha 16.

mo v Radotíně, v budově Koruny,“ říká 
tajemník úřadu Pavel Jirásek. 

Hlavní město totiž od letošního 1. čer-
vence převádí agendu spojenou s doprav-
ními přestupky na 22 velkých městských 
částí. Pokud řidič po spáchání přestupku 
nedostane od policistů pokutu na místě, 
posouvá se další projednávání na úřad 
v místě, kde k události došlo. Týká se to 
například přestupků zaznamenaných ka-
merami a radary.

Jedna důležitá věc se však nemění: vy-
dávání nebo odebírání řidičských průka-
zů zůstane i po 1. červenci v pravomoci 
Magistrátu hlavního města. Agendu 
řidičských průkazů bude i nadále mož-
né vyřizovat kousek od stanice metra 
Vyšehrad, v budově vedle kongresového 
centra.

Odbor občansko správní
(Oddělení evidence obyvatel 
a osobních dokladů, Oddělení 
dopravních agend, Úsek vnitř-
ní správy) 
  Od 20. května na adrese 
náměstí Osvoboditelů 44/15 
(původně náměstí Osvobodite-
lů 21/2a).

  Oddělení evidence obyvatel 
a osobních dokladů bude 
v týdnu od 13. do 17. května 
fungovat pouze pro výdej ho-
tových dokladů po předchozím 
objednání.

INFO

Úřad práce se stěhuje na 
Smíchov
Ve dnech 16. a  17. května proběhne 
stěhování pracoviště Úřadu práce ČR 
z  Radotína. Od 20. května bude nově 
fungovat na Smíchově, v  ulici Radlická 
2000/3. „O stěhování tohoto úřadu jsme 
se dozvěděli z vývěsky na dveřích úřed-
ní budovy. Úřad práce nespadá pod ra-
dotínský úřad, je přímou pobočkou Úřa-
du práce ČR. Přesto jsme se v minulých 
letech snažili tuto agendu v  Radotíně 
udržet a  vytvořit občanům i  samotné-
mu pracovišti nadstandardní podmínky. 
Původně se měl stěhovat na Prahu 5 již 
před více než deseti lety,“ vysvětluje Pa-
vel Jirásek, tajemník Úřadu městské části 
Praha 16. Na radotínské pobočce úřadu 
práce si bylo možné vyřídit sociální dáv-
ky, podpory nebo rodičovský příspěvek.

Úřad práce ČR ruší pobočku 
v Radotíně na adrese nám. 
Osvoboditelů 732/7. Jeho agen-
du zajistí pobočka na Smíchově, 
v ulici Radlická 2000/3. 

INFO

Odbor živnostenský 
a Kancelář úřadu se na konci 
června odstěhují do ulice 
U Starého stadiónu 1379/13
Jako poslední se přesunu z  objektu na 
náměstí Osvoboditelů dočká i  Odbor 
živnostenský a  Kancelář úřadu. Nové 

pracoviště bude od 24. června 2024 na 
adrese U Starého stadiónu 1379/13. Jed-
ná se o budovu vedle softbalového hřiš-
tě, kterou využívá také městská policie. 
„Tuto závěrečnou etapu bude možné 
realizovat až po volbách do Evropské-
ho parlamentu, které musí zaměstnanci 
radotínského úřadu včetně náročné pří-
pravy rovněž zajistit,“ vysvětluje Pavel 
Jirásek. 

Odbor živnostenský, Kancelář 
úřadu
  Od 24. června 2024 na adrese 
U Starého stadiónu 1379/13 
(původně náměstí Osvobodite-
lů 21/2a).

  Pracoviště Kanceláře úřadu 
bude uzavřeno v den stěhová-
ní 20. června.

  Pracoviště Odboru živnosten-
ského bude uzavřeno v den 
stěhování 21. června.

INFO

Digitalizace stavebního řízení 
a eDoklady
První den školních prázdnin však ne-
bude pro úřad znamenat jen spuštění 
nového Oddělení dopravních agend. 
K tomuto datu se chystají ještě dvě další 
novinky. Od 1. července budou úřední-
ci uznávat na přepážkách elektronickou 
verzi občanského průkazu. Ten si je 
možné už nyní v mobilním telefonu na-
stavit v rámci aplikace eDoklady. Úřadů 
uznávajících občanku v  elektronické 
verzi bude přitom nadále přibývat. Už 
příští rok by měla stačit také k prokázá-
ní totožnosti u voleb nebo na poště. 

Poslední velkou změnou, která čeká 
radotínský úřad k  1. červenci, je roz-
jezd plně digitálního stavebního řízení 
v souladu s novým stavebním zákonem. 
Žádosti o  povolení stavby, projektové 
dokumentace i  další dokumenty bude 
možné v  elektronické podobě podávat 
prostřednictvím celorepublikového Por-
tálu stavebníka a  dalších informačních 
systémů. Zde však zatím vázne právní 
a technická příprava ze strany státu.

Uzavření provozu stavebního 
úřadu na Zbraslavi 
Další vynucené omezení provozu úřadu 
nastane v polovině května. V týdnu od 
13. do 17. května 2024 bude uzavřeno 
pracoviště stavebního úřadu na Zbra-
slavi. Důvodem je rekonstrukce budo-
vy, v  níž sídlí Úřad městské části Pra-
ha-Zbraslav na Zbraslavském náměstí 
464. Stavební práce budou realizovány 
v průběhu několika měsíců a za provo-
zu, nicméně v  polovině května budou 
měněna okna v celém podlaží, kde sta-
vební úřad pracuje. 

Uzavření pracoviště Úseku vý-
stavby na Zbraslavi, Zbraslavské 
náměstí 464 v době od 13. do 
17. května 2024.

INFO

od 20. 5. 2024

od 24. 6. 2024

od 22. 4. 2024

(red)

nění nebo poškození vozidla od od-
létajících kamínků. „Za tyto škody 
neneseme žádnou odpovědnost a  vše 
si musí následně uhradit vlastník vo-
zidla. Je totiž ze zákona povinen ne-
jenom sledovat dopravní značení, ale 
při delší nepřítomnosti si má dopředu 
zjistit, zda nebude probíhat toto pra-
videlné a  dlouho dopředu plánované 
čištění veřejné komunikace,“ upozor-
ňuje Milan Kubec, vedoucí Technic-
kých služeb Praha-Radotín.

(red)

život,“ uvedl na Mezinárodním sympo-
ziu Mosty 2024 místostarosta Miroslav 
Knotek.

Ocenění převzal na nejvýznamněj-
ší mostařské akci v  České republice. 
Účastní se jí projekční kanceláře, ar-
chitekti, stavební a technologické firmy 
i  klíčoví zástupci investorů, mezi něž 
patří vrcholoví manažeři i  techničtí 
specialisté Ministerstva dopravy, Ředi-
telství silnic a  dálnic, Správy železnic, 
Státního fondu dopravní infrastruktu-
ry, krajských samospráv i menších obcí.

(buč)

Miroslav Knotek 
s Vladimírem Janatou při 
přebírání ceny Fo

to
: A
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(red)
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Pokračování ze str. 1

Parkování

Další anketní otázky se zaměřily na 
ochotu majitelů aut koupit nebo 

pronajmout si místo v  parkovacím 
domě nebo v  podzemní garáži. Tuto 
variantu vyloučilo 30 procent dotá-
zaných. Ostatní by podobné řešení 
parkovacího problému zvážili nebo se 
rovnou vyjádřili souhlasně. 

V Radotíně by přitom v příštích le-
tech měla vzniknout parkovací místa, 
která budou ke koupi nebo pronájmu 
na dvou místech. V rámci Centra Ra-
dotín budou k dispozici garáže pro 

Parkovací anketa: půlka domácností má dvě nebo ještě více aut
Pokračování ze str. 1

ZEPTÁME SE VÁS U EUROVOLEB

S parkováním osobních aut bojují 
všechna města ekonomicky vyspě-

lejších regionů. Rostoucí počty aut jsou 
daní za to, že se v některých částech svě-
ta prostě máme dobře. Ulice nejsou na-
fukovací, aut přibývá rychleji než parko-
vacích míst a není výjimkou, že některé 
rodiny mají k dispozici i tři automobily. 
Mnohdy ani nechceme autům ustupo-
vat, zvláště když by to mělo být na úkor 
veřejné zeleně. 

Všechny zaváděné nebo chystané 
úpravy musí zahrnovat vytvoření alter-
nativ pro parkování, musí také motivo-
vat lidi k využívání hromadné dopravy 
či jízdních kol. Na krátké vzdálenosti 
musí veřejný prostor poskytovat zázemí 
pro bezpečnou chůzi. A  v  neposlední 
řadě je nutné neukázněné řidiče po-
stihovat – což je však bohužel řešení, 
které ne všichni přijímají pozitivně. 

Částečným řešením parkovacích pro-
blémů jsou také stavby nadzemních nebo 
podzemních parkovacích domů či gará-
ží. Jedná se však o nákladné projekty. My 
jsme připravení na stavbu parkovacího 
domu za nádražím, kde by půlka kapaci-
ty měla připadnout pro rezidenty. Máme 
vydané a  pravomocně nabyté stavební 

povolení. Nepostavíme ho však bez fi-
nancí od hlavního města nebo od státu. 
Zatím jsme je však bohužel nezískali.

Placené parkovací zóny jsou jediným 
řešením, které hlavní město svým měst-
ským částem povoluje. Spoustu jiných 
kroků už jsme udělali. Modernizace 
vlakového nádraží a  s  investorem sjed-
naný komfortní přístup přímo z náměstí 
Osvoboditelů má motivovat k cestování 
vlakem. Kde to šlo, vznikla nová parko-
vací místa. Jednáme s  Úřadem pro za-
stupování státu ve věcech majetkových 
o  převodu pozemku naproti sportovní 
hale. Vytvořením jednosměrek a  zave-
dením zóny 30 jsme legalizovali stání 
v  jinak příliš úzkých ulicích. Žádný al-
ternativní placený parkovací systém ale 
vytvořit nesmíme. Jsme totiž součástí 
Prahy. Modré zóny by alespoň vytlačily 
z Radotína celodenně zaparkovaná auta 
řidičů z okolních obcí. 

Proto se vás chceme během voleb do 
Evropského parlamentu ještě jednou ze-
ptat, zda se zavedením zón parkovacího 
stání souhlasíte. Před tím ale ještě na toto 
téma budeme iniciovat veřejnou debatu. 
Děkujeme předem za vaše názory!

Zastupitelé Městské části Praha 16 

za Občanskou demokratickou stranu

PSEUDOŘEŠENÍ 
SKUTEČNÝCH PROBLÉMŮ
V našem případě je zavedení modrých 
zón jen zástupným problémem, pseu-
dořešením. Prakticky celé minulé číslo 
novin bylo věnováno stěhování úřadu 
do všelijakých vejminků, což bylo před-
staveno jako monumentální úspěch 
moderní logistiky. Fakticky to však 
je návrat do devadesátých let, třebaže 
s  moderním optickým kabelem. Bou-
rání druhdy nákladně rekonstruované 
akumulátorky, aniž by byl postaven 
úřad nový, je ale jednoznačným selhá-
ním, které by samo o sobě mělo stačit 
ODS k volebnímu fiasku. Rozprodává-
me Radotín developerům, zatímco ve-
řejná služba musí počkat. U sportovní 
haly, již za radotínskou stavbu století 
považuje celých 9 lidí, máme parkoviš-
tě, které nikdo nechce, zatímco u bazé-
nu, kterých je v okolních čtvrtích dost, 
zase máme stovky aut, která tam nikdo 
nechce. Úřadu mohla klidně sloužit 
Koruna namísto toho, aby se skrze 
účelovou neziskovku sháněly granty 
na její provoz. Nedostatek rozmyslu 
a absenci promyšleného plánu rozvoje 
žádné modré zóny nevyřeší. Krom toho 

zkušenosti s podivným udělováním vý-
jimek v jinak užitečném projektu školní 
ulice budí obavy, že modré zóny budou 
jen dalším plošným omezením převá-
zaným třpytivou mašlí. Ale bez jejich 
schválení radnice neprosadí parkovací 
dům, tedy další danajský dar Radotínu. 
Včíl mudruj.

Jan-Matěj Rak, 

zastupitel Městské části Praha 16 

za Společně pro Radotín

DŮSLEDKY CHYBĚJÍCÍ 
KONCEPCE DLOUHODOBÉHO 
ROZVOJE 
Jak jsme psali již v předminulém čísle, 
jsme názoru, že je třeba se zaměřit na 
vytváření města krátkých vzdáleností 
a  nejprve odstraňovat překážky pod-
něcující cestu autem i  v  případech, 
kdy by mohly dostačovat jiné formy 
přepravy.

Modré zóny by sice mohly částečně 
zmírnit potíže spojené s parkováním, 
parkovací místo ale negarantují. Ra-
dotínu chybí a vzhledem k  nedostat-
ku prostoru budou chybět parkoviště 
s dostatečnou kapacitou a přiměřenou 
cenou parkování. Umisťovat další vý-
stavbu do vnitřních částí Radotína 

proto znamená vědomé zhoršování 
už tak špatné situace. Projekty pre-
zentované izolovaně působí často 
jako dobrý záměr, avšak v  kontextu 
celku a  dlouhodobého rozvoje mo-
hou znamenat zátěž snižující kvalitu 
života obyvatel na desítky let dopředu. 
Nejen v oblasti dopravy. Mnoho obcí 
má proto zpracované studie dlouho-
dobého rozvoje, které riziko takových 
rozhodnutí mírní – Radotín mezi ně 
bohužel stále nepatří.

Když nyní vedení radnice vypsalo 
anketu, jde i přes výhrady k její podo-
bě o pozitivní krok, který poskytne ur-
čitý obraz o mínění obyvatel. Na jeho 
základě by se mělo dále pracovat na 
vytvoření efektivního modelu parko-
vacích zón. Je ale reálný předpoklad, 
že názor na přijetí regulace nebude 
jednoznačný. Pak by mělo na řadu 
přijít místní referendum. Tomu musí 
předcházet transparentní a  úplné in-
formování radotínských občanů ze-
jména o tom, co pro ně bude zavedení 
či nezavedení reálně představovat, 
a  také o  navrhované podobě modelu 
modrých zón. Jeho podoba totiž může 
být opravdu rozličná. 

Martin Zelený, zastupitel 

Městské části Praha 16 za Piráty 

a nezávislé kandidáty

Jste pro zavedení modrých parkovacích zón v Radotíně?
Komentáře

Poznámka: Noviny vydávané městskou částí musí v souladu s tiskovým zákonem dávat prostor všem zastupitelům – těm, kteří vedou radnici, i těm, kteří jsou v opozici. 
Za věrohodnost uváděných informací zodpovídají autoři názorových textů. Čtenáři by měli přistupovat ke komentářům zastupitelů s tímto vědomím. (red)

obyvatele nových bytů, ale také pro 
50 zájemců z panelových domů stojí-
cích za supermarketem Albert. 

„Máme také připravený projekt par-
kovacího domu za nádražím, na místě 
parkoviště P + R. Vše záleží na ochotě 
hlavního města tuto stavbu financo-
vat. Část parkovacích míst pro 176 aut 
by sloužila krátkodobému parková-
ní, část by si bylo možné pronajmout 
dlouhodobě. Pokud by bylo hodně 
vážných zájemců o  koupi takového 
parkovacího místa, zvážíme stavbu 

Zavádět modré zóny, nebo ne? 
Hlasovat bude možné během eurovoleb

Výsledky ankety k parkování v Radotíně (hlasovalo 777 lidí)
Počet vozidel: 
Kolik osobních 
automobilů 
vlastní vaše 
domácnost?

Kde obvykle 
parkujete 
své hlavní 
vozidlo?

Jak často 
máte 
problém najít 
parkovací 
místo 
v blízkosti 
svého obydlí?

V případě, že by v blízkosti vašeho obydlí 
byla postavena nová parkovací garáž 
nabízející bezpečná a pohodlná parkovací 
místa, byli byste ochotni za toto parkování 
platit formou měsíčního nájmu nebo si 
ho koupit do svého vlastnictví? Vyberte 
prosím odpověď, která nejlépe odpovídá 
vašemu názoru:

Z parkovací ankety vyplynulo, že 
se Radotín dělí na dvě skupiny 

řidičů – jedni jsou pro zavedení zón 
placeného stání, druhá podobně vel-
ká část je odmítá. Proto se radnice 
zeptá obyvatel ještě jednou. Během 
voleb do Evropského parlamentu, 
které se konají 7. a 8. června, se před 
volebními místnostmi objeví krabi-
ce, do nichž bude možné vhodit svůj 
hlas pro zpoplatněné zóny nebo proti 
nim.

Jelikož se velká parkovací anketa, 
která probíhala v březnu a dubnu, ra-
dotínských obyvatel zeptala, ve které 
ulici bydlí, je z výsledků patrné, kde je 
o zavedení zón největší zájem. Ochot-
ni platit za vymezenou zónu jsou pře-
devším obyvatelé panelových domů 
na „novém“ sídlišti, ale také lidé žijící 
v bytech v okolí zdravotnického stře-
diska neboli na „starém“ sídlišti.

„Ještě jednou děkuji všem účastní-
kům ankety za jejich odpovědi. Pomo-

Kdekoliv radotínská radnice v posledních letech vytvořila nová 
parkovací místa, řidiči je svými vozidly rychle obsadili.

tohoto domu s  následným přímým 
prodejem míst zájemcům,“ vysvětlu-
je radotínský místostarosta Miroslav 
Knotek. 

Poslední část ankety se obyvatel 
Radotína zeptala, na kterých místech 
mimo své bydliště mívají největší 
problém s  krátkodobým  odstavením 
svého vozu. Za problematická místa 
označili oblasti pro nakupování, okolí 
nádraží a biotopu. 

(buč)
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hou nám s hledáním řešení v nelehké 
situaci, která parkování aut provází. 
Z diskuze s kolegy z jiných radnic při-
tom vím, že jinde jsou na tom s par-
kováním mnohem hůře než u  nás 
v  Radotíně. Přesto vás chci požádat, 
ať se zapojíte ještě jednou do ankety 
zaměřené na zřízení placených zón,“ 
žádá starosta Karel Hanzlík.

Městské části nemohou vytvářet své 
vlastní parkovací systémy, stejně jako 
v  souladu se statutem hlavního města 

nemohou navrhovat místní vyhlášky. 
Zóny placeného stání (ZPS) fungují 
v Praze od roku 1996. Modré zóny jsou 
určené především rezidentům, kteří 
v  dané oblasti bydlí. Za své auto roč-
ně hradí poplatek 1200 korun (senioři 
360 Kč). Pokud vlastní i další automo-
bil, pak za něj ročně zaplatí sedm tisíc. 
Stejnou částku, 7000 Kč, platí za mož-
nost parkování v modré zóně podnika-
telé. Za své třetí vozidlo už soukromým 
osobám systém účtuje 36 tisíc, totožnou 

sumu platí podnikatelé za druhé zare-
gistrované auto. Návštěvníci mohou 
v současné podobě modrých zón par-
kovat a  zaplatit za jejich krátkodobé 
využití s pomocí aplikace v mobilním 
telefonu, v  návštěvnických zónách 
(oranžové) se platí také u  parkova-
cích automatů. Kontrolu zaplacení za 
parkování provádějí speciální vozi-
dla, která načítají v ulicích registrační 
značky vozidel a porovnávají je s data-
bází aut se zaplaceným poplatkem. 

(buč)

Byli byste ochotni platit za místo v zóně 
placeného stání, pokud by to znamenalo 
lepší dostupnost parkování?
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zóny) ve vaší obci?
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Ano, byl(a) bych ochotný(á) platit za pronájem parkovacího místa v garáži

Možná, záleželo by na ceně pronájmu

Ano, byl(a) bych ochotný(a) koupit parkovací místo v garáži

Možná, záleželo by na kupní ceně parkovacího místa

Ne, nebyl(a) bych ochotný(a) platit za parkování v garáži

Záleželo by na dalších faktorech
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Eurovolby

V červnu se konají volby do Evropského parlamentu
Zanedlouho bude možné zvolit své zástupce do Evropského parlamentu. Českou republiku bude zastupovat 21 poslanců. Volby 
se v České republice uskuteční v pátek 7. června 2024 od 14 do 22 hodin a v sobotu 8. června od 8 do 14 hodin.

KDO MŮŽE VOLIT?

Voličem je státní občan ČR, který 
alespoň druhý den voleb dosáhl 

věku 18 let. Překážkami ve výkonu 
volebního práva jsou zákonem stano-
vená omezení osobní svobody z důvo-
du ochrany zdraví lidu nebo zbavení 
způsobilosti k právním úkonům. 

Právo volit ve volbách do Evropského 
parlamentu ve volebních místnostech 
v Praze 5 – Radotíně mají i občané jiné-
ho členského státu Evropské unie, kteří 
jsou trvalým či přechodným pobytem 
v Praze 5 – Radotíně a alespoň druhý 
den voleb dosáhnou 18 let.

Občan jiného členského státu, který 
má právo volit a není veden v dodat-
ku stálého seznamu voličů, projeví 
svou vůli hlasovat ve volbách do Ev-
ropského parlamentu na území České 
republiky tím, že podá u obecního 
úřadu, v jehož správním obvodu je 
přihlášen k trvalému pobytu nebo 
k přechodnému pobytu na území 
České republiky, nejpozději 40 dnů 
přede dnem voleb žádost o zápis do 
seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu.

Občan jiného členského státu, který 
je veden v dodatku stálého seznamu 
voličů, projeví svou vůli hlasovat ve 
volbách do Evropského parlamentu 
na území České republiky tím, že 
nejpozději 40 dnů přede dnem voleb 
podá u obecního úřadu, u kterého je 
v dodatku stálého seznamu veden, 
žádost o přenesení svých údajů z do-
datku stálého seznamu do seznamu 
voličů pro volby do Evropského parla-
mentu. 

Obecní úřad žadatele o zápis do 
seznamu voličů pro volby do Evrop-
ského parlamentu nejpozději 15 dnů 
přede dnem voleb informuje o tom, 
jak byla jeho žádost vyřízena.

Každý volič hlasuje osobně, zastoupe-
ní není přípustné.

VOLIČSKÉ PRŮKAZY
Voličský průkaz vydává:

a) obecní úřad voliči, který je u to-
hoto obecního úřadu zapsán v sezna-
mu voličů pro volby do Evropského 
parlamentu a nebude moci anebo 
nehodlá volit ve volebním okrsku, pro 
který je tento seznam veden,

b) zastupitelský úřad voliči, který 
je státním občanem České republiky, 
má bydliště v jeho územním obvodu 
a je zapsán ve zvláštním seznamu 
voličů vedeném tímto zastupitelským 
úřadem.

Volič může požádat o vydání 
voličského průkazu ode dne 
vyhlášení voleb, a to osobně do 
okamžiku uzavření seznamu voličů 
pro volby do Evropského parla-
mentu nebo uzavření zvláštního 
seznamu voličů vedeného zastu-
pitelským úřadem nebo podáním 
doručeným nejpozději 7 dnů přede 
dnem voleb obecnímu úřadu nebo 
zastupitelskému úřadu; toto podání 

musí být v listinné podobě opatřené 
úředně ověřeným podpisem voliče 
nebo v elektronické podobě zaslané 
prostřednictvím datové schránky; 
o osobně učiněné žádosti se sepíše 
úřední záznam. Obecní úřad nebo 
zastupitelský úřad bude vydávat 
voličské průkazy od 23. května 
2024 osobně voliči nebo osobě, 
která se prokáže plnou mocí s ově-
řeným podpisem voliče žádajícího 
o vydání voličského průkazu, anebo 
jej voliči zašle. Obecní úřad nebo 
zastupitelský úřad voličský průkaz 
nevydá, obdrží-li od Ministerstva 
vnitra sdělení, že volič požádal 
o zápis do seznamu voličů v jiném 
členském státě. 

Voličský průkaz opravňuje voliče 
ve dnech voleb do Evropského 
parlamentu k hlasování v jakém-
koliv volebním okrsku na území 
České republiky.

Ve volbách do Evropského parla-
mentu nemohou voliči hlasovat 
na zastupitelských úřadech České 
republiky. Občané České republiky 
žijící v zahraničí mohou na zastupi-
telském úřadě, u kterého jsou zapsáni 
ve zvláštním seznamu voličů, požádat 
o voličský průkaz a na základě vy-
daného voličského průkazu hlasovat 
v kterémkoliv okrsku na území České 
republiky.

HLASOVACÍ LÍSTKY
Hlasovací lístky obdrží voliči do svých 
schránek nejpozději 3 dny před volba-
mi. Pokud je ve svých schránkách mít 
nebudou, mohou si je vyzvednout na 
ÚMČ Praha 16 v Odboru občansko 
správním nebo je obdrží ve dnech 
voleb přímo ve volební místnosti.

JAK SE VOLÍ?
Volič po vstupu do volební místnosti 
prokáže okrskové volební komisi 
svou totožnost, buď platným občan-
ským průkazem, nebo cestovním 
dokladem. Doporučujeme tedy 
předem zkontrolovat si plat-
nost potřebných dokladů. Pokud 
bude občanský průkaz neplatný, lze 
se prokázat cestovním dokladem. 
Neprokáže-li volič svou totožnost 
a státní občanství České republiky 
potřebným dokladem, nebude mu 
hlasování umožněno. Při těchto 
volbách se nebude možné proka-
zovat elektronickým občanským 
průkazem. 

Po prokázání totožnosti volič obdrží 
úřední obálku, se kterou se odebere za 
zástěnu, do místa určeného pro úpra-
vu hlasovacích lístků, kde do ní vloží 
upravený hlasovací lístek. Následně 
tuto obálku vhodí do volební urny.

Úprava hlasovacího lístku 
Úpravu hlasovacího lístku může volič 
provést přímo v prostoru k tomu 
vymezeném, za zástěnou nebo si je 
může přinést upravené již z domova 
a za zástěnou je již pouze vloží do 
úřední obálky.

Na vybraném hlasovacím lístku může 
volič nanejvýš dvěma kandidátům 

udělit preferenční hlas. To činí tak, 
že zakroužkuje jejich pořadové číslo. 
Pokud volič zakroužkuje více než dva 
kandidáty, nebude se přihlížet k žád-
nému přednostnímu hlasu.

V prostoru za zástěnou – určeném 
pro úpravu hlasovacích lístků, ne-
smí být nikdo s voličem přítomen, 
ani člen okrskové volební komise. 
Pouze s voličem, který sám nemůže 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou 
vadu nebo nemůže číst či psát, může 
být přítomen jiný volič, který mu 
pomůže lístek upravit a vložit do 
obálky.

Volič rovněž může ze závažných –  
zdravotních důvodů požádat, aby 
své volební právo mohl uskutečnit 
mimo volební místnost – doma. Po-
žádat může před volbami na Úřadě 
městské části Praha 16, u odboru 
občanskosprávního a ve dnech voleb 
přímo u okrskové volební komise. 
Na takovouto žádost vyšle okrsková 
volební komise své dva členy s pře-
nosnou schránkou přímo do místa 
bydliště voliče. 

PŘEHLED TERMÍNŮ A LHŮT
Termín voleb do Evropského parla-
mentu byl stanoven na 7. a 8. června 
2024 a byl vyhlášen uveřejněním 
rozhodnutí prezidenta republiky 
č. 38/2024 Sb. o vyhlášení voleb ve 
Sbírce zákonů dne 27. 2. 2024. Od 
tohoto dne je možné podávat žádosti 
o voličské průkazy. 

Konec lhůty pro doručení žádosti 
o vydání voličského průkazu poštou 
nebo datovou schránkou u občana 
ČR je 31. 5. 2024.

Konec lhůty pro osobní podání 
žádosti o vydání voličského průka-
zu u občana ČR je středa 5. 6. 2024 
v 16 hodin.

O voličský průkaz si může občan 
také požádat na Zastupitelském úřa-
du, pokud je zde zapsán ve zvláštním 
seznamu vedeném tímto úřadem.

Počátek lhůty pro předávání 
voličských průkazů je 23. 5. 
2024. Od tohoto data si mohou ob-
čané osobně voličský průkaz vyzved-
nout na Oddělení evidence obyvatel 
a osobních dokladů na adrese  
POZOR ZMĚNA: nám. Osvobo-
ditelů 44/15, 153 00 Praha 5 – 
Radotín. Tento den je také prvním 
dnem, kdy může začít podle zákona 
úřad rozesílat voličské průkazy 
poštou.

Konec lhůty pro občany jiného 
členského státu EU, kteří mají 
trvalý nebo přechodný pobyt 
v Radotíně a chtějí hlasovat, jak pro 
podání žádosti o zápis do seznamu 
voličů pro volby do Evropského 
parlamentu, tak o přenesení údajů 
z dodatku stálého seznamu voličů 
do seznamu voličů pro volby do Ev-
ropského parlamentu, byl v neděli 
28. 4. 2024. 

JEDNOTLIVÁ VOLEBNÍ MÍSTA
  Ve volebním okrsku č. 16001 je 
volební místnost: hala u jídelny 
Domu s pečovatelskou službou 
Praha-Radotín, K Cementár-
ně 1522/1c, Praha 5 – Radotín 
(bezbariérový přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti Edenu 
na adrese: Častonická, Hadrav-
ská, Jarkovská, K Cementárně, 
Kejnická, Ledvická, Na Cikánce, 
Pod Klapicí, Pod Velkým hájem, 
Prvomájová – č. or. lichá čísla 1–9 
(stará zástavba), Safírová, Slavi-
čí, Slinková, Strážovská – č. or. 
3–17 a 2–6, U Drážky, U Učiliště, 
V Edenu, V Sudech, Vápenná, 
Vinohrady.

  Ve volebním okrsku č. 16002 
POZOR ZMĚNA je volební 
místnost: Základní škola Ra-
dotín, historická budova nám. 
sv. Petra a Pavla 102/4, Praha 5 
– Radotín (není bezbariérový 
přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti Viniček 
na adrese: Dehtínská, Javořická, 
Jelenovská, Karlická, Kolová, Loše-
tická, Na Krupičárně, Na Viničkách, 
Na Výšince, nám. Osvoboditelů 
– stará zástavba u parku, Nýrská, 
Otínská, Příbramská, Staňkovka, 
U Starého stadiónu, U Viniček, 
Vojetická, Zderazská, Zdická.

  Ve volebním okrsku č. 16003 
je volební místnost: klubovna 
Sportovní haly Radotín, U Sta-
rého stadiónu 1585/9, Pra-
ha 5 – Radotín (bezbariérový 
přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti starého 
Sídliště na adrese: Sídliště, Týřo-
vická.

  Ve volebním okrsku č. 16004 
je volební místnost: Základní 
škola Radotín, přístavba u bu-
dovy jídelny Loučanská 1112/3, 
Praha 5 – Radotín (bezbariérový 
přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti od Ho-
rymírova náměstí po Rymáň na ad-
rese: Horymírovo náměstí, Václava 
Balého, Felberova, Ježdíkova, K Be-
rounce, K Lázním, K Přívozu č. or. 
2, 4, Ke Zděři, Loučanská, Macháč-
kova, Na Rymáni, nám. Sv. Petra 
a Pavla, Stadionová, Zítkova.

  Ve volebním okrsku č. 16005 je 
volební místnost: Základní ško-
la Radotín, historická budova 
nám. Sv. Petra a Pavla 102/4, 
Praha 5 – Radotín (není bezba-
riérový přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti Benátek 
na adrese: Josefa Kočího, K Přívozu 
č. or. 3, 7, Kraslická, Matějovského, 
Na Benátkách, Nýřanská, Šáro-
vo kolo, Tachovská, U Jankovky, 
V Parníku, Věštínská, Vrážská, 
Výpadová, Zbynická.

  Ve volebním okrsku č. 16006 
je volební místnost: Restaura-
ce Pivní sanatorium, Štěrko-
vá 549/15, Praha 5 – Radotín 
(nemá bezbariérový přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti Lahov-
ské na adrese: Chatová, Jarmily 
Novotné, K Višňovce, Kalabisova, 
Minerální, Otěšínská, Plánická, 
Pod Lahovskou, Radkovská, Sobě-
tická, Solná, Strážovská – mezi č. 
or. 63-123 a 58-78 včetně č. p. 2141, 
Strunkovská, Topasová, U Sanato-
ria – č. or. 11-45 a 26-52, Vyhlídka, 
Živcová.

  Ve volebním okrsku č. 16007 je 
volební místnost: Sokolovna TJ 
Sokol Radotín, Vykoukových 
622/2, Praha 5 – Radotín (nemá 
bezbariérový přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti Benátek 
na adrese: Achátová, Ametystová, 
Býšovská, Čedičová, Grafitová, 
Jaspisová, Na Betonce – mezi č. or. 
7-17, mezi č. or. 2-24 včetně ev. č. 
2098 (stará zástavba), Na Říháku, 
Prvomájová – mezi č. or. 18-36, 
mezi č. or. 11-47, Strážovská – mezi 
č. or. 8-56 a mezi č. or. 19-61, Štěr-
ková, U Sanatoria mezi č. or. 1-9 
a mezi č. or. 6-22, U Vápenky, 
Vindyšova, Vykoukových.

  Ve volebním okrsku č. 16008 
je volební místnost: Prostory 
nového Kulturně-komunit-
ního centra Koruna, náměstí 

Osvoboditelů 1740/17, Pra-
ha 5 – Radotín (bezbariérový 
přístup)

  Pro voliče bydlící v oblasti nové-
ho sídliště na adrese: Na Betonce 
(nová zástavba), Prvomájo-
vá – č. or. sudá 2–16 (nová zástav-
ba), náměstí Osvoboditelů nová 
zástavba.

Aplikace pro navigaci voličů do 
volebních místností 
Pro snadnou orientaci a navigaci do 
volebních místností můžete využít 
aplikaci, kterou vyvinul IPR Pra-
ha: kudykvolbam.iprpraha.cz. Stačí 
jen zadat vaši adresu a obratem zjistí-
te, kde je vaše volební místnost a jak 
se tam dostanete.

Volební místnosti v ostatních 
městských částech:
MČ Praha-Lipence 
volební okrsek č. 39001 – Základní 
škola Praha-Lipence, Černošická 168

MČ Praha-Lochkov 
volební okrsek č. 40001 – zasedací 
místnost Úřadu MČ, Za Ovčínem 1

MČ Praha-Velká Chuchle 
  volební okrsek č. 54001 – ZŠ Char-
lotty Masarykové, nová přístavba, 
Starochuchelská 240/38
  volební okrsek č. 54002 – ZŠ Char-
lotty Masarykové, nová přístavba, 
Starochuchelská 240/38
  volební okrsek č. 54003 – Česká 
zemědělská univerzita, SAFINA, 
V Lázních 15/1, Malá Chuchle

MČ Praha-Zbraslav
  volební okrsek č. 56001 – Základní 
škola, Hauptova 591 
  volební okrsek č. 56002 – Hasičská 
zbrojnice, Žitavského 571 
  volební okrsek č. 56003 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
  volební okrsek č. 56004 – Výz. ústav 
meliorací a ochr. půdy, Žabovřeská 
250 

  volební okrsek č. 56005 – Výz. ústav 
meliorací a ochr. půdy, Žabovřeská 
250 
  volební okrsek č. 56006 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
  volební okrsek č. 56007 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
  volební okrsek č. 56008 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
  volební okrsek č. 56009 – Základní 
škola, Nad Parkem 1180 
  volební okrsek č. 56010 – Objekt 
č. p. 125, Lahovičky, Strakonická ul.

Adresy a kontakty na jednotlivé 
úřady, kde je možno získat informace 
týkající se voleb: 
  Městská část Praha 16, Úřad 
městské části, nám. Osvobo-
ditelů 21/2a, Praha-Radotín do 
17. 5. 2024 a od 20. 5. 2024 nám. 
Osvoboditelů 44/15, Praha-Ra-
dotín, Bc. Václav Dbalý, tel.: 234 128 
240, e-mail: vaclav.dbaly@praha16.
eu Jaroslava Bednářová, DiS., tel.: 
234 128 242, e-mail: jaroslava.bed-
narova@praha16.eu 

  Městská část Praha-Lipence, 
Úřad městské části, K Obci 47, Pra-
ha-Lipence, tel.: 257 921 167, e-mail: 
urad@mclipence.cz 

  Městská část Praha-Lochkov, 
Úřad městské části, Za Ovčínem 1, 
Praha-Lochkov, tel.: 257 811 858, 
e-mail: urad@praha-lochkov.cz

  Městská část Praha-Velká 
Chuchle, Úřad městské části, 
U Skály 262, Praha-Velká Chuchle, 
tel.: 257 941 041, 257 940 092,  
e-mail: info@chuchle.cz

  Městská část Praha-Zbraslav, 
Úřad městské části, Zbraslavské 
nám. 464, tel.: 257 111 888, e-mail: 
info@mc-zbraslav.cz 
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Radotín měl výhodnou polohu pro 
odbojáře ve druhé světové válce

Československo, které bylo nadějně 
se rozvíjejícím státem stojícím na 

demokratických principech, postihly 
události velmi a  zcela rozvrátily a  do-
slova otočily jeho směřování a vývoj na 
mnoho let. V průběhu roku 1938 byla 
vyhlášena částečná mobilizace armády 
a posíleno vojsko v pohraničí. 

Hitler svými požadavky stupňoval 
tlak na evropské mocnosti a  dosáhl 
nakonec úspěchu v  podobě nechval-
ně známé mnichovské dohody, která 
umožnila zabrání až jedné třetiny čes-
koslovenského území. Mnoho českých 
rodin muselo přesídlit do vnitrozemí. 
Do  Radotína tak přišla ze severočes-
kých Teplic například rodina Vykou-
kových. Pravoslav Vykouk a jeho žena 
Pavla byli předními funkcionáři tamní 
sokolské župy a jako takoví čelili pro-
následování.

VENKOV KOUSEK OD PRAHY
Radotín měl celkem výjimečnou po-
zici. Byl nedaleko Prahy, což umožňo-
valo dobré spojení s tamním odbojem, 
zároveň už na venkově, tedy trochu ve 
stínu. Navíc zde byl průmysl, závody, 
které musely vyrábět pro agresora, ale 
ty byly paradoxně plné pracovníků, kte-
ří se mnohdy právě v  tomto prostředí 
úspěšně podíleli na diverzní činnosti 
a sabotážích. 

Tajný odpor vůči okupantům byl 
vlastní mnoha lidem napříč společnos-
tí. Její páteří však byli nejčastěji důstoj-
níci Československé armády v  záloze, 
sokolové, bývalí legionáři a  mnozí 
další občané ctící ducha demokratické 
republiky, kteří se nesmířili s  osudem 
ujařmených a rozhodli se riskovat živo-
ty své i svých blízkých.

Ilegální boj proti okupantům byl již 
od počátku z  velké části sofistikovaně 
řízen bývalými členy prvorepublikové 
armády a  tajných služeb, mnoho bylo 
připravováno ještě před okupací. Ve-
doucí jednotlivých odboček si vyhledá-
vali schopné zástupce v dalších krajích, 
městech a obcích.

v okolních obcích a v Praze. Odbojová 
skupina také ukrývala pronásledované 
osoby, a to přímo v bytě Matějovského 
nebo na evangelické faře u vikáře Jiřího 
Rumla, popřípadě u učitelky Bezděko-
vé-Novákové a jinde.

Před gestapem se tu za heydrichiády 
ukrýval Rudolf Mareš, důležitá osob-
nost podzemního boje, vydavatel časo-
pisu V boj. Dále agent s krycím jménem 
„Jirka“ – poručík letectva, spolupracov-
ník gen. Eliáše, přivezl s sebou vysílač-
ku a pobyl v lednu 1942 tři týdny u Bo-
huslava Jansy. O dva měsíce později se 
u něho ukrýval další důstojník – letec, 
ten byl ale později dopaden a popraven.

Do činnosti zde byl zapojen i  Pavel 
Vančura, úředník z Radotína, který pra-
coval hlavně v pražském odboji a který 
převáděl osoby pronásledované gesta-
pem, ukrýval je zde v  Radotíně a  „po 
řetěze“ je posílal do zahraničí. Organi-
zoval i  rozsáhlou pomoc pozůstalým, 
s Matějovským též přiváželi z Prahy vý-
tisky časopisu V boj, s jehož vydavateli 
spolupracoval, dále různé letáky a  jiné 
tiskopisy a  opatřovali a  přechovávali 
i různé součástky do vysílaček.

Vyhýbat se prozrazení se jim dařilo 
až do 22. února 1943, kdy byli Jaroslav 
Matějovský a  Pavel Vančura zatčeni. 
Byli obžalováni z  velezrady, ilegální 
činnosti, podpory parašutistů a přecho-
vávání součástek do radiostanic. Byli 

odsouzeni k smrti a dne 22. října 1943 
v Mnichově popraveni.

Vojenská podzemní jednotka Ra-
dotína pokračovala v  činnosti dál až 
do revolučních dnů pod vedením npor. 
Šoufka. Zde je také nutno podotknout, 
že většina odbojářů byla členy Sokola 
a že jeho náčelník Antonín Říha vybral 
mezi bratry částku 38 tisíc korun ve 
prospěch rodin postižených persekucí 
ze strany okupantů.

POLITICKÁ SKUPINA 
VÁCLAVA BALÉHO
Další větší odbojovou skupinu – po-
litickou – vedl Václav Balý. Zámečník 
v továrně Ferrovia se narodil roku 1887 
v Chaloupkách na Hořovicku. Byl čle-
nem obecního zastupitelstva v Radotí-
ně za komunistickou stranu. Kromě 
něho operovali ve skupině Ferrer Josef, 
Fr. Maštera, Jos. Bílek, Vác. Klimeš, Bo-
hum. Prchal, Jos. Šimek a Vác. Albrecht. 
Další členové se nacházeli v závodních 
skupinách a okolních obcích. 

Činností této skupiny bylo především 
obstarávání pomoci pozůstalým po za-
tčených, tisk a šíření ilegálních tiskovin, 
taktéž ukrývání osob na útěku. Václav 
Balý byl celkem třikrát zatčen a  dva-
krát pro nedostatek důkazů propuštěn, 
dále však pokračoval v  boji, načež byl 
11. září 1943 zatčen potřetí a po mno-
hých útrapách zemřel 16. srpna v kon-
centračním táboře v Zweibrückenu. 

Velmi se také angažovali bratři No-
votní, kteří ve svém závodě připravovali 
různou výzbroj – ruční granáty, pří-
pravky k  vykolejení vlaků a  podobně, 
též se věnovali opravám zbraní chysta-
ných k revoluci. Navíc věnovali ze svého 
obnos 40 tisíc korun na podporu pozů-
stalých a pronásledovaných.

Mimo tyto skupiny působilo tu odbo-
jově mnoho dalších spoluobčanů, vzpo-
meňme především manžele Vykouko-
vy, kteří se přes významnou osobnost 
československého odboje Jana Zelenku-
-Hajského (se kterým byli čelnými pra-
covníky sokolské župy krušnohorské) 

Z Radotína

Situace v sousedním Německu v období po první světové válce dospěla až ve zfanatizování většiny národa. Nenávist 
k ostatním národům a rasám vyústila v tragédii antických rozměrů – k druhé světové válce. 

zapojili do pomoci parašutistům, kteří 
provedli atentát na říšského protekto-
ra Heydricha. Adolfa Opálku, velitele 
výsadku Out Of Distance, ukrývali ve 
svém domku Na Rymáni a oba za tuto 
svoji hrdinskou službu zaplatili životy. 

Z dalších mnoha odvážných jmenuj-
me Josefa Bělohoubka, automontéra, 
který byl popraven za výrobu a přecho-
vávání zbraní. Františka Chybu, zálož-
ního letce, jenž byl zabit v Mauthause-
nu za činnost v  jedné pražské ilegální 
skupině a  radiotelegrafický spoj se za-
hraničím. A jiní, pronásledovaní, zatý-
kaní, mučení a  popravovaní spoluob-
čané, kteří se postavili okupační moci. 

Jejich dlouhý seznam lze najít v brožur-
ce „Radotín v odboji a revoluci“, která 
byla v  Radotíně vydána rok po válce 
a  kterou si je možné přečíst na webo-
vých stránkách Letopisecké komise. 

Najdete v ní více informací o pohnu-
té době a o lidech, kteří tehdy v Radotí-
ně žili. Naleznete v ní také seznam na-
šich spoluobčanů, kteří byli krutě vzati 
ze svých domovů a pouze podle přísluš-
nosti k nějaké rase zavražděni, takže se 
nikdy už tyto zástupy nevrátily do svých 
domovů, cyničtí vrahové je usmrtili! 
Rodina Katzova, Friedmannova, Kle-
petářovi, Pickovi, Bondyovi, Salosovi, 
celkem 55 duší. Žili tu s námi! 

Jiří Bárta 

Letopisecká komise Radotín 

V březnu se konal 16. ročník nej-
větší soutěže piv z  minipivo-

varů v  Evropě. Nejprestižnější cenu, 
kterou představuje první místo v kate-

gorii světlý český ležák, získal radotín-
ský pivovar Horymír.

Akce se tradičně uskutečnila v Pi-
vovarském dvoře Zvíkov pod pa-

V  Radotíně byl v  létě 1939 osloven 
nadporučík v  záloze Jaroslav Matějov-
ský, civilním povoláním úředník zá-
ložny, sokol, dlouholetý člen obecního 
zastupitelstva, zakladatel dramatického 
sdružení Čechie a  předseda odbočky 
Svazu československých důstojníků. Byl 
pověřen založením vojenské odbojové 
skupiny. 

Sám již měl tou dobou vytipované 
schopné a  spolehlivé spolupracovní-
ky. Vznikla pěší rota, veliteli čet byli 
npor. K. Svátek, npor. M. Šoufek, 
por. A. Říha a por. B. Kučera. Zástupci 
velitelů – st. rtm. J. Souček a por. J. Ro-
háček, veliteli družstev byli: K. Cyr-
ner, V. Záruba, Al. Šoufek, B.  Jansa, 
Jos.  Houska, Fr. Ejem, S. Bouše, 
Jos. Růžička, J. Svátek. 

Bylo dodržováno přísné utajení. Mezi 
sebou se znali nejvýše tři lidé, aby při 
vyzrazení nedošlo k  zatčení více osob. 
Zároveň měl každý za úkol vyhledat ve 
svém okolí dostatek spolehlivých lidí, 
kteří však o tom nesměli mít tušení až 
do případné jejich mobilizace. 

OBRANA NEBO DESTRUKCE 
MOSTU
Podle rozkazů nadřízených velitelství 
měla být polovina jednotky v  případě 
revoluce určena pro boje v  Radotíně 
a  polovina na pomoc Praze. Jedním 
z  jejích úkolů měla být případná účast 
na obraně nebo destrukci vyšehradské-
ho železničního mostu. Byl vytvořen 
soupis dostupných zbraní, které byly 
porůznu v Radotíně uschovány. Značné 
skladiště zbraní poskytl Vratislav Dr-
chota, místní četnická stanice zajistila 
větší počet munice do pušek, Fr. Havlík 
dodal určitý počet vojenských pistolí. 
Seznam zbraní byl hlášen na nadřízená 
velitelství. 

Npor. Matějovský pracoval též jako 
zpravodajský důstojník, byl informo-
ván o dění na cvičišti SS na Benešovsku, 
které předával dál do zahraničí. Samo-
zřejmostí byla také spolupráce a koor-
dinace činností s ilegálními jednotkami 

Horymírův ležák je nejlepším 
pivem z minipivovaru

Všechno, co jste kdy chtěli 
vědět o Bibli…

Ve středu 22. května od 18:15 
hodin proběhne v  Místní 

knihovně Radotín přednáška radotín-
ského faráře Církve českosloven-
ské husitské Davida Hrona nazvaná 
Všechno, co jste kdy chtěli vědět 
o Bibli, ale báli jste se zeptat. Vstupné 
na akci je zdarma.

O čem přednáška bude? Bible je do-
sud nejprodávanější kniha, Kniha knih. 
Přesto ji v  rukou cestujících MHD 
čtenářů nespatříte. Čím dosud kni-
ha popuzuje, čím naopak vábí? Jak se 
z knihy přinášející zprávu o naddějinné  
P/pravdě stalo společensky nekorektní 
téma? Co a kde v Bibli naleznete? Jak se 
vyrovnat s nejednoznačností některých 
tvrzení Bible? Jakým hlasem k  nám 
přes staletí promlouvá? 

(sk) 

Liga proti rakovině nabídne 
tradiční kytičky
Ve středu 15. května bude možné 
v knihovně přispět v rámci 
Českého dne proti rakovině za-
koupením kytičky do sbírky Ligy 
proti rakovině. Letošní téma je 
zaměřené na prevenci rakoviny 
prsu a screeningové programy. 
Kytičky budou k mání také v ra-
dotínských lékárnách.

INFO

tronátem Českomoravského svazu 
minipivovarů. Do 15 kategorií se 
přihlásilo 156 pivovarů se 748 vzor-
ky piv. „Aby bylo na Jarní ceně čes-
kých sládků možné všechny vzor-
ky zhodnotit, je akce od roku 2018 
dvoudenní a  o  její rychlý a  kvalitní 
průběh se v  zákulisí stará více než 
20  lidí. V  letošním roce hodnoti-
lo piva 86  degustátorů v  deseti zá-
kladních degustačních komisích 
a čtyřech finálových komisích,“ říká 
Michal Voldřich, prezident Česko-
moravského svazu minipivovarů.

Jarní cena českých sládků je pro mi-
nipivovary vysoce prestižní záležitostí. 
Nejsledovanější kategorii českého le-
žáku vyhrál pivovar Horymír se svým 
pivem Horymír 11. Soutěž je určena 
pro minipivovary, výzkumné a školní 
pivovary a jejich pivní vzorky jsou za-
řazeny do 15 kategorií. 

(red) 

Farář David Hron
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Jaroslav Matějovský Václav Balý
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Jedenáctistupňové pivo Horymír získalo Jarní cenu.
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Inzerce / sudoku

Výherci z minulého čísla:

Barbora Hložková, Radotín
Věra Filová, Radotín
Ivanka Kabele, Radotín

Pokud chcete získat cenu pro 
výherce, zašlete nám nebo jinak do-
ručte do 20. 5. 2024 obě vyluštěná 
sudoku na adresu redakce:

V. Balého 23, 153 00, Praha-Radotín. 

Na obálku napište heslo SUDOKU, 
nezapomeňte uvést svoje telefonní 
číslo nebo adresu. 

Sudoku poskytlo 
vydavatelství Balzám.

Řešení z minulého čísla

Úroveň: Lehká

adresa:

Úroveň: Těžká

jméno:

tel. spojení:

Vylosovaní úspěšní 
luštitelé z květnového 
vydání novin získávají 
knihu darovanou 
Knihovnou Radotín.

1 7 5 4
2 7 5

8 3
2 6 7 8
9 4 8 2 1

8 1 9 5
8 7

5 9 3
9 1 5 3

5 6
1 6 8 5
6 9 3

3 1 2 6 5
5 4
9 4 7 2 3

4 1 8
9 7 4 3

3 2

5 6 8 4 7 9 3 1 2
4 1 3 8 6 2 9 5 7
7 2 9 5 3 1 8 6 4
6 8 2 9 4 3 1 7 5
9 4 1 2 5 7 6 8 3
3 5 7 6 1 8 2 4 9
8 7 5 3 9 6 4 2 1
1 9 6 7 2 4 5 3 8
2 3 4 1 8 5 7 9 6

4 8 2 6 5 1 3 7 9
1 9 3 8 2 7 5 6 4
5 6 7 3 4 9 1 8 2
9 3 5 7 8 4 2 1 6
6 7 1 2 3 5 9 4 8
2 4 8 1 9 6 7 3 5
7 5 9 4 1 8 6 2 3
8 2 6 9 7 3 4 5 1
3 1 4 5 6 2 8 9 7

Ing. Eva Havránková
Tel.: +420 777 172 566
E-mail: eva.havrankova@re-max.cz

Řešíte prodej nebo 
pronájem realit?

Neváhejte mne kontaktovat 
a ráda Vám pomohu!

•  Pro malé golfisty i ty, kdo se s golfem zatím 
chtějí seznámit.

•  Čas na čerstvém vzduchu, v pohybu a s partou 
stejně starých kamarádů.

•  Kempy od pondělí do pátku s programem  
od 9 do 16 hodin.

• Zajištěno stravování i pitný režim.
• Těšíme se na vás s našimi trenéry.

letní
příměstský tábor

1.–5. 7. 22.–26. 7.8.–12. 7.
29. 7.–2. 8. 19.–23. 8.

15.–19. 7.
12.–16. 8. 26.–30. 8.

termínY 2024 ZbrAslAV

5 900 kč  člen PCG 6 900 kč  nečlen PCG
cenY

pcg_INZ_primests_24.indd   1 15.04.24   15:02

SMART technologie
pro mytí oken
více informací při zaměření. 
Cena:

Mytí oken
od 45 Kč/m²

Žaluzie

 

od 35 Kč/m²
Zaměření a prohlídka: ZDARMA

KONTAKTY:
Stanislav Kapusta +420 606 556 612, 
Michaela Šimonková +420 732 539 073

info@samscompany.cz 
samscompany.cz 
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+ 420 730 779 441

Pro Váš interiér:
- Horizontální žaluzie všech typů
- Vertikální žaluzie (šikmé, oblouky)
- Dřevěné vertikální i horizontál. žaluzie
- Látkové žaluzie – plisse (různé atypické tvary)
- Látkové rolety
- Originální zastiňovací doplňky VELUX
- Badachýny – velkoplošné zastínění
- Garnýže a záclonové tyče na míru
- Ozdobné doplňky oken

Pro Váš exteriér:
- Markýzy
- Sítě proti hmyzu
- Venkovní žaluzie
- Venkovní rolety
- Rolovací garážová vrata

mobil: 602 294 754,
www.zaluzie-bendik.cz

Doprava v okolí 10  km ZDARMA

ŽALUZIE, ROLETY, MARKÝZY, SÍTĚ PROTI HMYZU, 
ROLOVACÍ GARÁŽOVÁ VRATA, GARNÝŽE, 
ZÁCLONOVÉ KOLEJNICE A TYČE NA MÍRU

Zaměření - montáž – záruční a pozáruční servis

CYCLESTAR s.r.o. RADOTÍN

 FOCUS
 KALKHOFF
 AUTHOR
 SUPERIOR
 LEADER FOX
 ELEKTROKOLA
 TŘÍKOLKY
 MOTORIZACE

Praha 5 – Radotín, (Staré) Sídliště 1082, poblíž zdravotního střediska, konečná bus 244

www.elektrokolo.cz 

F.L.Y. 24“ 9,5 kg 
do 10 990 Kč 
Posledních 250 kol na letošní sezonu skladem!

VYROBENO V ČR

F.L.Y. 20“ 8,1 kg 
do 8 990 Kč 
27,5“ 13,5“ rám
váha 12 kg
1x10
cena 18 990 Kč

PVC, KOBERCE,
PLOVOUCÍ PODLAHY,
DŘEVĚNÉ PODLAHY,
ODBORNÁ MONTÁŽ
KARLICKÁ 10 
PRAHA 16 RADOTÍN
WWW.AR-PODLAHY.CZ
info@ar-podlahy.cz
Tel.: 257912736

Ceny inzerátů zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat

v těchto formátech: DOC (text), 
PDF, PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE
Úřad městské části Praha 16

Václava Balého 23/3
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE
Věra Peroutková 

noviny@praha16.eu
www.praha16.eu

 Formát 
inzerátu

 Rozměry
 (šířka x 
výška v 

milimetrech)

 Cena v Kč

základní
opakovaná 

inzerce

2.- předposl. 
strana 

3x a více 
opakovaná 

inzerce

 1/64   50 x 27 320.00 272.00

 1/32  50 x 60 610.00 519.00

 1/16 105 x 60 1,190.00 1,012.00

   1/8 105 x 125 2,320.00 1,972.00

   1/4 160 x 125 4,520.00 3,842.00
   1/2 260 x 190 8,810.00 7,489.00 7,048.00
   1/1 260 x 385 17,180.00 14,603.00 13,744.00

  titul 260 x 70 11,880.00 9,504.00

Informace
pro inzerenty

Vážení inzerenti, 
informační měsíční periodikum Noviny 
Prahy 16 pro správní obvod Prahy 16 

(Radotín, Zbraslav, Velká Chuchle, 
Lipence a Lochkov) vydává Městská 

část Praha 16 v nákladu  6 280 výtisků. 
V případě zájmu inzerovat v našem 

periodiku získáváte výhody.       

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI  
VÝHODNĚJŠÍ CENA

ZVEŘEJNĚNÍ INFORMACÍ O FIRMĚ  
PO DOBU 1 ROKU ZDARMA

Informace o Vaší �rmě budou po dobu 
12 měsíců od zveřejnění posledního 

inzerátu dostupné na webových 
stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště.
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE 

Informace pro inzerenty
Vážení inzerenti, 

v případě zájmu inzerovat v našem 
periodiku získáváte výhody. 

PŘI OPAKOVANÉ INZERCI 
VÝHODNĚJŠÍ CENA ZVEŘEJNĚNÍ 
INFORMACÍ O FIRMĚ PO DOBU  

1 ROKU ZDARMA 
Informace o Vaší firmě budou po dobu 

12 měsíců od zveřejnění posledního 
inzerátu dostupné na webových 

stránkách MČ Praha 16 v sekci portál 
inzerentů, který naleznete přímo na 
úvodní straně pod odkazem Firmy 

v horní liště. 
Těšíme se na spolupráci.

CENÍK INZERCE

Ceny inzerátu zahrnují 21% sazbu DPH.
Podklady pro inzerci můžete zasílat 

v těchto formátech: DOC (text), PDF, 
PSD, JPEG, GIF, TIF a BMP

ADRESA REDAKCE 
Úřad městské části Praha 16 

Václava Balého 23/3,  
153 00 Praha-Radotín

PŘÍJEM INZERCE 
noviny@praha16.eu,  

www.praha16.eu

ZEDNICTVÍ – MALÍŘSTVÍ
provádím veškeré

zednické, malířské,
obkladačské,
podlahářské

a bourací práce.
ODVOZ SUTI ZAJIŠTĚN

rekonstrukce
bytů, domů,

nebytových prostor

tel.: 777 670 326

Inzerce

!ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA 
SKLÁDKU!

Vyklízíme sklepy, byty, pozůstalosti, 
zahrady atd.

Naložíme a odvezeme nepotřebné věci za 
rozumnou cenu.

STĚHOVÁNÍ.
Tel.: 773 484 056

Vydává
Městská část Praha 16. 

Adresa redakce: 
V. Balého 23, 

153 00 Praha-Radotín, 
tel.: 234 128 102, 

fax: 234 128 105, 
e-mail: noviny@praha16.eu, 

http://www.praha16.eu.
Registrováno pod evid. číslem 

MK ČR E 14517.
Řídí redakční rada. 

Redaktoři: Petr Buček 
(OnePage),

Jana Hejrová, Ing. Pavel Jirásek, 
LL.M., Věra Peroutková, 

Mgr. Dana Radová.
Grafická výroba: 
Petr Antoníček  

(Studio Antoníček).
Vychází 7. května.

Náklad 4 190 výtisků. 
Výtisk a distribuce ZDARMA. 

Distribuce Radotínských 
novin probíhá v Radotíně 
do poštovních schránek, 

v ostatních částech správního 
obvodu Praha 16 jsou 

k dispozici na vybraných 
odběrných místech.

Tisk Grafotechna plus s.r.o., 
Lýskova 1594/33, 155 00 

Praha 13.
 Další číslo vyjde 4. června.

Uzávěrka pro inzerci:  
do 21. května.

Za obsahovou a věcnou 
správnost odpovídají autoři. 

Nevyžádané rukopisy 
a fotografie se nevracejí.

Provedu dle dohody 
malířské práce + štukování

tel.: 606 227 390
jsaifrt@seznam.cz

advokátní kancelář
 JUDr. Simona Rašková

Převody nemovitostí
Tvorba smluvní dokumentace

Služby �remního právníka na míru
IT právo  

Vymáhání pohledávek, 
řešení sporů

tel.: 737 473 278
raskova@muller-skalicky.cz

muller-skalicky.cz

STŘECHY, FASÁDY A STŘEŠNÍ OKNA
Nabízíme kompletní služby pro šikmé a ploché střechy
- TESAŘSKÉ PRÁCE
- KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE
- POKRÝVAČSKÉ PRÁCE
- VÝŠKOVÉ PRÁCE
- IZOLATÉRSKÉ A FASÁDNICKÉ PRÁCE
-  MONTÁŽ, SERVIS A UDRŽBA STŘEŠNÍCH  

OKEN VČ. DOPLŇKŮ
Strakonická 45

Praha 5 – Lahovice, 159 00
Email: info@velstav.cz

Tel: +420 605 319 079
www.velstav.cz

Velkoobchod potraviny,
drogerie ve Velkotržnici
Lipence, Praha 5

REFERENT NÁKUPU
CHLAZENÝCH POTRAVIN

- plný nebo zkrácený úvazek

nabídka zaměstnání:

Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

POKLADNÍ – PRODAVAČ(KA)
- jednosměnný provoz pondělí-pátek

- plný nebo zkrácený úvazek

- všechny pozice mají 1x za 3 týdny
sobotní směnu 6:30 - 13:30 

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ:
Velkoobchod potraviny, drogerie ve Velkotržnici Lipence, Praha 5, 

přijme na pozici:

– tato pozice má 1x za 3 týdny sobotní směnu 6:30–13:00
Tel.: 777 66 1111, 608 777 977 po 14. hodině

SKLADNÍK
– jednosměnný provoz pondělí–pátek

– plný nebo zkrácený úvazek

776 829 910
Vedení účetnictví • Mzdové účetnictví 

Daňové poradenství

www.profi-ucto-dane.cz

Praha 5 – Zbraslav

NABÍZÍM ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE
na bytových rozvodech
s platným povolením
vyhláška 50/1978 Sb. 

Tel.: 777 222 169
jiriszt@gmail.com

Prodejna lidové umělecké výroby

UVA
Hana Rozenská, Vrážská 1531, Radotín

KERAMIKA, KOŠÍKAŘINA,
DŘEVĚNÉ HRAČKY, UBRUSY,

SLAMĚNÉ KLOBOUKY
Tel.: 603 449 940  www.hanarozenska.tk

PRODEJ A PRONÁJEM
rychlý, výhodný, bez starostí
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Kalendář

Kulturní program na květen

20:00, Priscilla, USA
Oscarová držitelka Sofia Coppola 
natočila skutečný příběh manželky 
krále rock’n’rollu Priscilly Presley.

31. PÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Imaginární přá-
telé, USA

Obyčejná náctiletá holka Bea 
(Cailey Fleming) má jedinečný 
„dar“ – je schopná vidět imaginární 
přátele lidí ve svém okolí a povídat 
si s nimi.

20:00, Amerikánka, ČR
Režisér a producent Viktor Tauš 
přichází s filmovým zážitkem roku. 
Amerikánka vypráví svůj příběh 
netradičním stylizovaným jazy-
kem, který připomíná surrealistický 
gejzír plný barev, života a snů. Byť 
ve filmu není jediná realistická 
scéna, intenzivní pocit reality mysl 
diváka ani na chvíli neopustí.

7. a 8. 6.  KKCK – 
Dvůr

 Multižán-
rový festival Fajnfest: Setkání 
pěveckých sborů
RAdoušek, z. s. a Kulturně-komu-
nitní centrum Koruna, z.ú. pořá-
dají multižánrový fetival. Účastní 
se Mužský a ženský sbor Dolní 
Dunajovice a dále sbory Ženy ladí, 
SUDOP, Camera Chabra, Ritmo 
Gitano, soubor Džerelo (UA) a ZŠ 
Petrklíč. V sobotu 8. 6. proběhne na 
dvoře Koruny řemeslný jarmark – 
mezinárodní gastronomie, cimbál, 
houslista na chůdách, workshopy 
pro děti.

20:00, Jedna noc, ČR
Odvážná lovestory od autora tra-
gikomedie Spolu Davida Laňky, 
který i tentokrát otevírá téma, 
o němž se příliš nemluví – sexuál-
ní livechaty.

27. PO  KKCK – Sál 
nebo dvůr

  19:00; Pjér
la Šé’z: Vztahy mezi vědomím 
a nevědomím
Přednáška psychoterapeuta, spi-
sovatele a hudebníka. Cena vstup-
ného od 300 Kč

29. ST    KKCK – Sál 
nebo dvůr

  19:00, Koncert
charizmatické herečky a šanso-
niérky Chantal Poullain & Ště-
pán Markovič Trio
Cena od 480 Kč

KINO RADOTÍN
20:00, Django, ČR
Frontman skupiny Olympic Petr 
Janda, zpěvák, skladatel a kyta-
rista, jedna z největších legend 
v historii české populární hudby, 
oslavil v květnu 2022 osmdesáté 
narozeniny a koncem téhož roku 
šedesáté výročí kapely Olympic. 
V rámci dvojitého jubilea vznikl 
celovečerní dokumentární film 
o mimořádném muzikantovi 
a otci čtyř dcer.

30. ČT  KINO RADOTÍN
  17:00, Všichni 
lidé budou bra-
tři, ČR/SR

Vůdce Pražského jara hlásal v ob-
dobí svobodných šedesátých let 
myšlenku „socialismu s lidskou 
tváří“, kterou nakonec v roce 
1968 umlčely sovětské tanky. 
Dubčekova tvář se navzdory vše-
prostupující temnotě totality stala 
symbolem.

20:00, Daaaaaalí!, FRA
Daaaaaalí! je hravý a místy velmi 
vtipný fiktivní dokument se sple-
titým dějem, který se skládá z pře-
krývajících se snových sekvencí, 
nepředvídatelných skoků v čase 
a kde samotného umělce ztvárňu-
je pět různých herců. Nervózní lé-
kárnice, která se stala novinářkou, 
musí vymýšlet stále důmyslnější 
finty, aby jí Dalí, který si na oplátku 
klade stále bizarnější požadavky, 
poskytl slíbený rozhovor.

14. ÚT  KKCK – Sál 
  19:30, Na stojáka 
– Stand up

comedy show s Ivou Pazder-
kovou, Richardem Nedvědem 
a Ondřejem „En.dru“ Havlíkem
Vstupné od 320 Kč

15. st  KNIHOVNA 
RADOTÍN

  10:00, První 
dobrodružství s knížkou aneb 
Narodil se čtenář
Pravidelná akce pro děti do 3 let 
a jejich rodiče.

KINO RADOTÍN
20:00, Prázdniny s Broučkem, 
ČR

16. čt  KKCK – Sál 
  18:00, Vernisáž 
výstavy kruhu

radotínských výtvarníků
Výstava potrvá do čtvrtka 23. květ-
na, vstupné dobrovolné.

KINO RADOTÍN
17:00, Tady Havel, slyšíte mě? 
ČR
Prezident, občan, režisér, přítel, 
manžel, pacient, muž na sklonku 
života... Unikátní dokument Petra 
Jančárka Tady Havel, slyšíte mě? 
představuje Václava Havla v jeho 
známých, ale i veřejnosti dosud 
skrytých polohách. Vychází při-
tom z nikdy nepublikovaného 
materiálu, natočeného během po-
sledních let jeho života. Film vstu-
puje do kin v době, kdy Havlův 
myšlenkový odkaz a důraz na in-
dividuální svobodu ve společnosti 
rezonují silněji než kdy dříve.

20:00, Společně sami, ČR
Čerstvě vystudovaný učitel Petr 
Jílek (Jakub Moulis) dostává příle-
žitost učit na soukromém gymná-
ziu, které vlastní matka jeho pří-
telkyně (Markéta Hrubešová). Jeho 
idealizovaná představa o výuce 
mladých studentů brzy narazí na 
tvrdou realitu. Je překvapen sou-
časnou smutnou generací, problé-
my, se kterými se musí mladí lidé 
v dnešní době vypořádat, a jejich 
přístupem ke studiu.

17. PÁ  KKCK – Fajnová 
kavárna

  14:30–15:30, 
Čtení pohádek: Lichožrouti 
(Pavel Šrut)
Páteční odpoledne pro děti s Han-
kou Řehořovou. Vstup zdarma

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Garfield ve 
filmu, USA
Světoznámý kocour Garfield, který 
nesnáší pondělky, miluje lasagne 
a nejraději by prospal život uvnitř 
v pohodlí, se vydá ven do nepo-
hody na velké dobrodružství! Po 
nečekaném návratu jeho dlouho 
pohřešovaného otce Vica se Gar-
field a jeho psí kamarád Odie musí 
zříci spokojeného života v suchu 
a pomoci Vicovi provést jednu ve-
lice riskantní loupež.

8. ST  KINO RADOTÍN 
20:00, Kaskadér, 
USA

Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gos-
ling) býval hvězdou svého oboru, 
dokud se při jedné obzvlášť nároč-
né akční scéně cosi nepokazilo. 
Následkem nekontrolovaného 
pádu z velké výšky skončil Colt 
s pošramoceným tělem i egem. 

9. čt  KINO RADOTÍN 
17:00, Prázdniny 
s Broučkem, ČR

Kdo by někdy nechtěl vyrazit na 
rodinnou dovolenou krásným 
červeným karavanem po dědovi? 
Bára Poláková coby dobrodružná 
máma dvou dětí a nadšená food 
blogerka, řekne této výzvě ano. 
Její manžel, kterého si zahrál Lu-
káš Příkazký, dobrodružné nadše-
ní ani trochu nesdílí.

20:00, Medvídek Pú: Krev 
a med II, USA
Medvídek Pú a Prasátko jsou zpět 
a tentokrát se k jejich pomstě při-
dávají i Tygr a Sova! Od masakru 
ve Stokorcovém lese uplynulo pět 
měsíců. Kryštůfek Robin navště-
vuje psychologa a snaží se vyrov-
nat s hrůznými událostmi.

10. PÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Tonda, Slávka

a kouzelné světlo, ČR
Vypráví o dobrodružství, které 
v tajemném domě zažijí dvě je-
dinečné děti. Tonda od narození 
svítí, zatímco jeho nová sousedka 
Slávka má zázračnou baterku, kte-
rá pouze jim dvěma odhaluje světy 
plné barev a kouzel. Je to ale také 
film o jejich kamarádství, fantazii 
a odvaze. 

20:00, Povaha lásky, FRA
Sophie žije pohodlný, byť trochu 
nudný život se svým partnerem 
Xavierem. Dokud nepotká Sylvaina, 
ani ji nenapadne, že v jejím životě 
chybí vášeň. Při náhodném střetu 
profesorky filozofie a pohledného 
stavaře však nejen že přeskočí jis-
kra, ale vzplane celý les.

11. SO  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Fantastická 
parta, SRN

Fantastický příběh o odvaze, před-
stavivosti a bezpodmínečném 
přátelství od tvůrců Ferdinanda 
a Rio 2.

20:00, Království Planeta opic, 
USA
Režisér Wes Ball přichází s čerst-
vým a strhujícím příběhem 
z Planety opic, který se odehrává 
několik generací v budoucnos-
ti od vlády lidoopa Cézara. V té 
době jsou opice na planetě do-
minantním živočišným druhem 
a lidé musejí přežívat v úkrytech. 
Zatímco nový opičí tyran buduje 
své království, jistý mladý lidoop 
podniká strastiplnou cestu, během 
níž se musí vyrovnat s minulostí 
a učinit náročná rozhodnutí, která 
budou mít zásadní vliv na bu-
doucnost opic i lidí.

12. NE  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO 
DĚTI, Gump –

jsme dvojka, ČR
Nová Gumpova cesta začne přes-
ně tam, kde ta předchozí skončila. 
Se svým milovaným Béďou Kozím 
Bobkem projde hlavní zvířecí hr-
dina příběhem, který už jim dávno 
předtím napsaly hvězdy.

20:00, Back to black, USA
Dva lidé měli zásadní vliv na život 
a kariéru Amy Winehouse (Marisa 
Abela). Tím prvním byla její ba-
bička Cynthia (Lesley Manville), 
svérázná, oduševnělá a originální 
žena, která jí předala svou živo-
čišnost, lásku k jazzu, touhu jít 
vždycky vlastní cestou a nedělat 
na ní kompromisy. Tím druhým 
člověkem byl její přítel Blake (Jack 
O‘Connell). Život s ním připomínal 
jízdu na hodně zběsilé horské drá-
ze, během níž si Amy osvojila pár 
nepříjemných závislostí.

18. SO  KKCK – Dvůr
  10:00-17:00, 
Májový jarmark

s doprovodným programem
Koncert folk & country kapely 
Volej a kapely RendaVend Band

KINO RADOTÍN
17:00, PRO DĚTI, Jak zachránit 
draka, ŠPA
Ve starověké Číně byli lidé a dra-
ci přátelé, ale lidská chamtivost 
spojenectví ukončila. Posledního 
z nich teď drží v zajetí krutý cí-
sař. Jednoho dne krmení drakovi 
přinese malá sirota jménem Ping 
a brzy se ukáže, že ona je tou vy-
volenou, která jediná ho může 
zachránit. Na jejich cestě za svo-
bodou je pronásleduje zlý čaroděj 
a lovec draků.

20:00, Cizinci: Kapitola 1, USA
První díl hororové trilogie od studia, 
které přineslo sérii SAW. Film sle-
duje mladý pár, který cestuje napříč 
zemí, aby spolu začal nový život. 
Cestou se jim porouchá auto a jsou 
nuceni strávit noc v odlehlé chatce 
v lese, kde se stávají kořistí tajemné 
skupiny maskovaných cizinců.

19. ne  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Garfield ve 
filmu, USA

20:00, Back to black, USA

22. st  KNIHOVNA 
RADOTÍN

  18:15, Přednáška
faráře Církve československé
husitské Davida Hrona
Všechno, co jste kdy chtěli vědět
o Bibli, ale báli jste se zeptat. Vstup 
zdarma.

KINO RADOTÍN
 20:00, Lesní vrah, ČR
Minimalistické krimidrama sle-
duje poslední rok života jednoho 
z nejznámějších českých sério vých 
vrahů, Viktora Kalivody. Ten v roce 
2005 zavraždil v lese tři náhodné 
kolemjdoucí. Lesní vrah, jak se mu 
přezdívá, pracoval jako policista, vy-
hrál v soutěži Chcete být milioná-
řem a měl nadprůměrně vysoké IQ.

23. čt  KKCK – Fajnová 
kavárna

  18:00, Kapela
Bandarend: trampské písničky 
s májovou atmosférou
Vstupné dobrovolné

KINO RADOTÍN
20:00, Boy Kills World, USA
Píše se nedaleká postapokalyptická 
budoucnost a městu, kde žije, vlád-
ne zkorumpovaná dynastie v čele 
s Hildou Van Der Koy. Právě ona 
mu zabila matku i sestru a nechala 
ho navždy umlčet a ohluchnout.

24. PÁ  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Garfield ve 
filmu, USA

20:00, Království Planeta opic, 
USA

25. SO  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Jak zachránit 
draka, ŠPA

20:00, Furiosa: Sága Šíleného 
Maxe, FRA
Svět se rozpadá a mladá Furio-
sa (Anya Taylor-Joy) je unesena 
z Green Place a končí v rukou velké-
ho motorkářského gangu vedeného 
Dementem (Chris Hemsworth).

26. NE  KINO RADOTÍN
  17:00, PRO DĚTI, 
Fantastická 
parta, SRN

Dokumentární film Všichni lidé budou bratři se vrací k událostem 
roku 1968.
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Více informací na 
www.centrumkoruna.cz 
(předprodej vstupenek), 

www.kinoradotin.cz, 
www.knihovna-radotin.cz

Kocour Garfield vyrazil v novém filmu za velkým dobrodružstvím.
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Chantal Poullain se Štěpánem 
Markovičem přivezou 
atmosféru sladké Francie

Kultura

Chantal Poullain se kromě herecké 
dráhy věnuje francouzským šan-

sonům. Koruna se může těšit na její 
hluboko posazený sexy hlas a  lahod-
nou francouzštinu doprovázenou šan-
sonově-jazzově laděnou kapelou pod 
vedením Štěpána Markoviče. Chantal 
zazpívá jednak svoje vlastní písně, ale 
zejména tradiční francouzské šansony. 

Koruna připravila na květen bohatý program: diváci se mohou těšit na 
oblíbenou show Na stojáka, s přednáškou vystoupí psychoterapeut 
a hudebník Pjér la Šé’z, na programu jsou čtení pohádek, májový jarmark 
i různé koncerty (termíny a podrobnosti na str. 8). Měsíc zakončí Chantal 
Poullain, která zazpívá francouzské šansony za doprovodu saxofonisty 
Štěpána Markoviče a jeho tria.
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www.praha16.eu

soutěže, výtvarné dílny, projížďka na lodích, skákací hrad, ukázka vozidel záchranných složek, malování na obličej a spousta dalšího

pořádaný ve spolupráci s Radotínským turistickým klubem, Mateřskou školou Radotín, Školním klubem KLÍČ při ZŠ Radotín, 
Soukromou ZŠ a MŠ Petrklíč, Vodáckým oddílem Radotín, Junákem, Městskou policií hl. m. Prahy, Sborem dobrovolných hasičů, Ski a Bike centrem Radotín, 

Proximou Sociale o. p. s., CK Robinson a dalšími organizacemi.

13.00   Dračí rozcvička s Natálkou     13.30   Hrajeme si s pohádkou – interaktivní pořad pro děti – Divadlo Pluto

14.30   Bubnování s Petrem Šušorem     15.30   Elements crew – taneční vystoupení hip hop a workshop

17.00   Dračí taneční hrátky s Bájou Osvaldovou

Městská část Praha 16 a Kulturně komunitní centrum Koruna, z. ú. vás srdečně zvou na

sobota 25. 5. 2024 od 13.00 hodin v arealu biotopu radotin

TeMA: HRATKY S DRAKY

Návštěvníci koncertu se mohou těšit 
na atmosféru sladké Francie.

Chantal Poullain vystudovala di-
vadelní akademii v  Ženevě, poté 
studovala v  Anglii, hrála v  několika 
francouzských a  švýcarských filmech. 
V  Česku vystupovala v  Divadle Na 
provázku, divadle Bolka Polívky a di-
vadle Ungelt.

Saxofonista Štěpán Markovič patří 
k nejvýraznějším postavám české jazzové 
muziky. Doprovázel řadu českých i zahra-
ničních hvězd. Nelze nezmínit jeho spolu-
práci s Ray Charlesem či Lizou Minnelli. 
V  roce 1994 natočil live album s  Billem 
Clintonem, se kterým se znovu setkal na 
pódiu v roce 2012. Je absolventem a pe-
dagogem Konzervatoře Jaroslava Ježka. 

(red)

Chantal Poullain přijede do Koruny ve středu 29. května.
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Sport / inzerce

Nova Scotia Privateers obhájili prvenství 
v Memoriálu Aleše Hřebeského
Poprvé od roku 2009 se některému z týmů podařilo obhájit vítězství v Memoriálu Aleše Hřebeského 
a tím týmem jsou Nova Scotia Privateers, kteří ve finále porazili domácí Custodes 6:3.

KONEČNÉ POŘADÍ

1. Nova Scotia Privateers (CAN)

2. LC Custodes (CZE)

3. Alberta Lacrosse (CAN)

4. Megamen (USA)

5. German Shepherds (GER)

6. London Knights (ENG)

7. Green Gaels (CAN)

8. Purple Reign (CAN/USA/SCO)

9. Turku Titans (FIN)

10. Chocolax (SUI)

11. Tel Aviv LC (ISR)

12. Lacrosse Zbraslav (CZE)

13. Adler Lacrosse (intl.)

14. Moon Bears (USA)

15. Istanbul Sultans (TUR/intl.)

16. Rez Dogs (HDN)

17. Bats Bratislava DNV (SVK)

18. Oslo Ragnarok (NOR)

19. SK Lacrosse Jižní Město (CZE)

20. TJ Malešice (CZE)

21. Hong Kong (HKG)

22. Austin Scorpions (USA)

23. Riga Griffins (LAT)

24. Taiwan Magpie (TPE)

INDIVIDUÁLNÍ OCENĚNÍ

Nejlepší útočník: Zach Carrigan 

(Nova Scotia Privateers)

Nejlepší obránce: Markus 

Mattila (Turku Titans)

Nejlepší brankář: Nathan 

Jollymore (Nova Scotia 

Privateers)

Nejlepší střelci: Garret Winter 

(Tel Aviv Lacrosse), Zac Carrigan 

(Nova Scotia Privateers) – 

12 gólů

Cena pro nejužitečnějšího 

hráče, vítěze kanadského 

bodování: Shawn Evans 

(Chocolax) – 16 bodů (11+5)

ALL STARS TEAM

Brankář: Jakob Brindle (London 

Knights)

Obrana: Erik Turner (Alberta 

Lacrosse), Nile Cyr (Nova Scotia 

Privateers)

Transition: Steven Toporowski 

(Purple Reign)

Útok: Tomáš Knotek (LC 

Custodes), Gale Thorpe (Lakros 

Zbraslav)

Oba finalisté vyhráli své základní 
skupiny a  zajistili si přímý po-

stup do čtvrtfinále. Custodes v  té své 
nejprve porazili Tel Aviv Lacrosse 7:5 
a  následně German Shepherds 10:2. 

pherds doslova v  poslední vteřině, 
kdy Zac Carrigan vyrovnal nepříz-
nivý stav a vymohl si trestná střílení. 
V  nich uspěli Kanaďané a  postoupili 
do semifinále. I  zbylá dvě čtvrtfinále 
se rozhodovala v  samostatných ná-
jezdech. Šťastnějšími týmy byli Al-
berta Lacrosse a  Megamen, naopak 
na London Knights a  Purple Reign  
zbyly zápasy o konečné páté místo.

Custodes se v  semifinále střetli 
s  týmem Alberta Lacrosse a  opět šlo 
o vyrovnaný zápas. Gól na 4:3 vstřelil 
Lukáš Kučera na konci druhé třetiny 
zápasu a až do konce hrací doby pro-
bíhala urputná bitva, v  níž excelovali 
oba brankáři. Custodes ustáli i  závě-
rečný tlak Kanaďanů a vedení ubránili.

Privateers začali semifinálový zápas 
proti Megamenům zostra, ale soupeř 
se dokázal dotáhnout na 2:2. Poté ale 
branky padaly už jen do americké sítě 
a Privateers zvítězili jasně 8:2.

Kanadský tým, tentokrát ten z  Al-
berty, dominoval i  v  zápase o  bronz. 
Ani na ně Megameni nestačili a pod-
lehli 4:8.

Ve finále se tedy střetly stejné týmy 
jako loni. Až po sedmi minutách se 

ujali vedení Privateers zásluhou Chri-
se Maletta. Na tento gól odpověděl To-
máš Knotek a  zase se dlouhé minuty 
bojovalo bez gólu. Pak se ale Kana-
ďanům podařilo několikrát přehrát 
radotínskou obranu a  vybudovat si 
gólový náskok až 6:1. Dva góly Domi-
nika Peška už znamenaly jen snížení 
na konečné skóre 3:6. Privateers hráli 
velmi koncentrovaně. Dokázali elimi-
novat většinu brejků a připravit se na 
klíčové hráče Custodes. K tomu se při-
dal i výborný výkon brankáře Nathana 
Jollymora. Naopak radotínská obrana 
v několika momentech zaváhala a sou-
peř toho dokázal využít. 

„Soupeř hrál velmi soustředěně a na 
rozdíl od nás se nedopouštěl chyb,“ 
hodnotí průběh finále kouč Petr Pou-
pě. „Až ve třetí třetině se nám trochu 
začalo dařit jejich obranu překonávat, 
ale na obrat v zápase to už nestačilo.“

Privateers přivezli připravený a  se-
hraný tým a obhajoba loňského titulu 
rozhodně nebyla náhodná. Z  dalších 
týmů překvapili velmi dobrými vý-
kony German Shepherds a  London 
Knights a  největším překvapením je 
posun švýcarského týmu Chocolax na 
desáté místo. Velmi dobře si vedl celek 
Zbraslavi, který si dvanáctým místem 
zajistil nasazení do koše Gold 3 pro 
příští ročník. 

Ondřej Mika

Privateers vyhráli nad Green Gaels 6:1 
a pak se sice trochu trápili s Malešice-
mi, nicméně porazili je 9:5.

Turnaj byl letos mimořádně vyrov-
naný a  důkazem toho jsou čtvrtfiná-

lové zápasy. Custodes v  napínavém 
utkání proti Green Gaels strhli vítěz-
ství na svou stranu gólem 22 sekund 
před koncem zápasu. Privateers 
ukradli výhru týmu German She-

Loňský triumf obhájil tým z Kanady.

Trenérský tým Custodes vedl stejně jako loni Petr Poupě.

Ani dva góly Dominika Peška ve finále na vítězství nestačily.

Memoriál zahájilo vedení radnice spolu s maminkou zesnulého 
Aleše Hřebeského.

Radotínský útočník Tomáš Knotek se dostal do All Stars výběru 
Memoriálu.

Brankář Josef Slavík odchytal celý turnaj a dlouho držel naděje 
domácího týmu na titul.

Velkou hvězdou turnaje byl vítěz kanadského bodování Shawn 
Evans, bývalý profesionální boxlakrosový hráč.
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Triatlonista Pavel Wohl: Olympijský 
vítěz může být jednou z Radotína

Sport 

www.radotinsportovni.cz

INFO

Program na biotopu

Dětský den: 25. 5.

Radotín Sportfest: 8.–9. 6.

Snídaně: každé pondělí od 13. 5. 
do 16. 9. 

Americké snídaně: 21. 6., 5. 7., 
19. 7., 2. 8., 16. 8.

Grilování ryb: 31. 5., 14. 6., 28. 6., 
12. 7., 26. 7., 9. 8., 23. 8., 13. 9.

Swingové večery: 7. 7., 21. 7., 4. 8., 
25. 8., 8. 9.

Letní kino: 14. 8., 21. 8., 28. 8., 
4. 9., 11. 9.

Biotop Days (koncerty): 6.–7. 9.

Triatlon pro děti a mládež: 19. 9.

Běžecký závod Kids Race: 20. 9.

www.biotopradotin.cz

INFO

Studenti radotínského Gymnázia 
Oty Pavla nenašli přemožitele 

v pražském kole Juniorského marato-
nu 2024. Závod se konal v  dubnu na 
Výstavišti v Holešovicích, pořádala jej 
organizace RunCzech.

Na start závodu se postavila de-
setičlenná družstva, celková délka 
trati odpovídala klasickému marato-
nu – 42 kilometrům. Každý běžec tak 

musel urazit 4,2 km, alespoň tři úseky 
připadly na dívky. 

Studenti z  Radotína maratonskou 
trať zvládli v čase 2 hodiny, 19 minut 
a  53 sekund. Díky svému vítězství 
v pražském kole postoupili do republi-
kového finále, které se konalo 5. květ-
na v rámci prestižního mezinárodního 
pražského maratonu. 

(red)

Už první ročník Radotín Sportfestu 
doprovodili úspěšní profesionální 

sportovci. Mezi nimi byl také mistr ČR 
v  triatlonu Pavel Wohl, vysokoškolsky 
vzdělaný sportovní trenér, který se chystá 
i na druhý ročník Sportfestu. „Třeba i zde 
vyroste jeden z budoucích olympijských 
vítězů,“ říká úspěšný sportovec, který se 
letos účastní několika závodů v disciplíně 
Ironman. 

Loni jste se zúčastnil prvního 
ročníku Radotín Sportfestu. Čím 
vás zaujal?
První ročník se mi líbil už jen tím, že byl 
první. Je dobře, že městská část Radotín 
spolu se zdejšími organizacemi a  spor-
tovními kluby podporují pohyb, tedy 
zdravý životní styl. Je skvělé, že má tento 
festival za cíl nadchnout děti pro sport, ať 
už si vyberou jakýkoliv. 

V čem spatřujete význam takové 
akce pro Radotín i okolí?
Akce má za cíl přímo či nepřímo za-
ujmout děti pro sport. Díky tomu, že se 
zde prezentují jednotlivé radotínské klu-
by a organizace, může si dítě zkusit mno-
ho sportů. A tím největším úspěchem je, 
když se pro nějaký nadchne a začne jej 
provozovat. Dnešní doba je spojena se 
stále rostoucími civilizačními onemoc-
něními a například situace ohledně obe-
zity u dětí je v České republice doslova 

alarmující. Právě pohyb na denní bázi je 
základem zdravé životosprávy, což je ta 
nejlepší prevence v boji s  těmito nemo-
cemi. 

V rámci prvního ročníku Ra-
dotín Sportfestu jste nastoupil 
na start aquathlonu. Jaký to byl 
pro vás závod?
Na start jsem se postavil zejména proto, 
abych ukázal startujícím závodníkům, 
kam se třeba s výkonností mohou jednou 
dostat. Šlo čistě o to inspirovat a trochu 
povznést atmosféru. 

Radotín si v posledních letech 
získal pověst sportovně zaměře-
né městské části. Jaká to podle 
vás přináší pozitiva?
Pozitiv je mnoho. Díky skvělému vedení 
Radotína se za poslední roky mění tato 
městská část v  komunitu, kde se dobře 
daří mnoha sportovním organizacím. 
Třeba i  zde vyroste jeden z  budoucích 
olympijských vítězů. 

Jaký vrchol sportovní sezony 
vás letos čeká a s jakým cílem do 
něj půjdete?
Vrcholy mám letos konkrétně dva. Tím 
prvním je největší a konkurencí nejnabi-
tější Ironman na světě s výjimkou závo-
du na Havaji, kterým je Challenge Roth. 
Kaž doročně se zde schází naprostá světo-
vá špička. Bude to vůbec můj druhý start 
v celém Ironmanu. Velmi rád bych atako-
val přední příčky a zároveň bych se chtěl 
pokusit stanovit nové české maximum na 
této distanci. Bude to velmi těžký a kon-
taktní závod. 
 
A ten druhý vrchol?
Tím bude s  velkou pravděpodobností 
mistrovství Evropy v Ironmanu pod hla-
vičkou ETU, jedná se o závod Challenge 
Almere. Zde bych chtěl hrdě hájit české 
barvy a  pokusit se o  co nejlepší výsle-
dek. Kromě těchto závodů mám v plánu 
mimo jiné startovat i v polovičních Iron-
manech, například v premiérovém závo-
dě v Hradci Králové. 

(buč)

Radotín Sportfest představí záplavu 
sportů a nový atletický stadion

Druhý ročník Sportfestu se koná 
o  víkendu 8. a  9. června na ra-

dotínských sportovištích. Představí se 
široká plejáda sportů, atleti už budou 
mít k  dispozici zbrusu nový stadion. 
Centrem akce bude stejně jako loni 
biotop.

„Prvního ročníku se v minulém roce 
účastnilo asi osm stovek dětí. Když při-
počteme jejich rodiče a další doprovod, 
Radotín Sportfest přilákal odhadem 
okolo 1500 lidí. Věříme, že letošní, dru-
hý ročník bude ještě úspěšnější,“ říká 
Jan Barák, hlavní organizátor akce. 

Návštěvníci Sportfestu budou moct 
na vlastní kůži vyzkoušet dvě desítky 
sportovních odvětví. Nebudou chybět 
lakros, atletika, gymnastika, basket-

bal, volejbal, fotbal, biatlon, plavání, 
cyklistika, softbal, tenis, kuželky i dal-
ší disciplíny. Atleti pozvou účastníky 
Sportfestu na svůj čerstvě dokončený 
stadion s  novou tartanovou dráhou 
a  atletickými sektory pro skoky, vrhy 
i další disciplíny.

Kromě toho budou k  vidění ukáz-
kové zápasy a výkony, kde se představí 
mimo jiné i špičkoví sportovci nastu-
pující za radotínské týmy a  oddíly. 
Loni tak bylo možné sledovat atrak-
tivní badminton v podání české repre-
zentantky Kateřiny Mikelové, na start 
aquatlonu se postavil nejlepší český 
triatlonista současnosti Pavel Wohl, se 
zájemci o  běhání absolvovala trénink 
olympionička Marcela Joglová. Přesný 

program letošních exhibicí a  vystou-
pení vrcholových sportovců organizá-
toři zveřejní během května.

Centrem akce Radotín Sportfest 
bude opět biotop. Závodit se zde bude 
na vodní ploše i  na břehu. Pódium 
v  areálu biotopu se stane místem vy-
hlašování vítězů a  slavnostního pře-
dávání medailí. Organizátoři chystají 
také novinku: slavnostní zahájení celé 
akce. „Loni se rozdalo celkem 80 sad 
medailí a  letos jich bude ještě více,“ 
slibuje Jan Barák. 

(buč)

Sezonu na biotopu odstartuje dětský 
den, v září vystoupí Tata Bojs

Biotop Radotín vstupuje do své je-
denácté sezony s  tradičně pestrým 

programem. Odstartuje ho v  sobotu 
25. května den plný zábavy pro děti. 
V červnu biotop přivítá Sportfest, v září 
se uskuteční tradiční akce Biotop Days 
s  koncerty známých hudebníků – vy-
stoupí kapela Tata Bojs. 

Už od 13. května se tradiční pondělní 
plavecké snídaně přemístí z  bazénu na 
biotop. Pokud tomu bude přát počasí. 
Na programu jsou také páteční grilování 
ryb, letní kino a swingové večery. 

Celodenní vstupné na biotop přijde 
dospělého návštěvníka na 180 korun, 

děti od 6 do 12 let a  důchodci pla-
tí 120  korun, rodinná vstupenka stojí 
480 korun. Hodina návštěvy areálu je za 
50 korun, zakoupit si lze zvýhodněnou 
permanentku. Při dobrém počasí bude 
otevřeno vždy od 9 do 20 hodin.

Na druhou půlku léta chystají orga-
nizátoři několik oblíbených filmových 
projekcí pod širým nebem a  sezona 
jako obvykle vyvrcholí v září akcí Biotop 
Days. Mezi vystupujícími se objeví sku-
pina Tata Bojs.

Pravidelný dětský a mládežnický triat-
lon se letos koná 19. září, o den později 
se uskuteční dětské běžecké závody. 

Na začátek prázdnin se plánuje od-
stávka krytého bazénu spojená s jeho 
pravidelnou údržbou, která potrvá do 
7.  července. Poté bude bazén otevřený 
každý pracovní den od 6 do 9 a od 18 do 
22 hodin. O  víkendech si bude mož-
né zaplavat pod střechou vždy od 7 do 
11 a od 18 do 22 hodin. 

(buč)

Dětský den se koná 25. května.
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Gymnazisté vyhráli 
maratonskou štafetu

Vítězný tým běžců z Gymnázia Oty Pavla s učitelem Tomášem 
Dostálem
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Pavel Wohl na loňském 
Radotín Sportfestu
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Vyzkoušet si bude možné i softbal.

Sportfest představí dvacítku sportů.

Předávání cen se odehraje na biotopu.

Nebude chybět ani cyklistický závod pro děti.
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V Koruně se hrála komedie, zněly písně 
Edith Piaf i radotínských kapel

Květnový program v  Koruně na-
bídnul koncerty, divadlo a  také 

zajímavou přednášku o architektonic-
ké perle Brasílii. 

Dvě akce zaplnily sál Koruny do po-
sledního místa. Velký zájem byl o slav-
nou francouzskou hru Blbec k  večeři 

v  podání plzeňského divadla Pluto 
s  Pavlem Kikinčukem v  hlavní roli. 
Nabito bylo rovněž na příběh zpěvač-
ky Edith Piaf, který v Koruně zahrálo 
Divadlo Kampa. 

Hudební náplň programu Koru-
ny zajistilo vystoupení kapel Ban-

darend, Promile 75 a  také setkání 
folk-bluesových hudebníků z  Ra-
dotína a  okolí. Na začátku nového 
ročního období nemohlo chybět ani 
tradiční Svěcení jara s  Jaroslavem 
Svěceným. 

(red)

Z Radotína / inzerce

DJD-TRIO_noviny-praha16_260x190_2024-01.indd   1 16.1.2024   16:32:16

Bezpečné jaro: Soutěže, jízda zručnosti, 
klauni, tombola i první pomoc

Letošní Bezpečné jaro bylo deštivé, mokré a chladné. Přesto se našlo dost dětí, 
které si přišly vyzkoušet své znalosti a schopnosti na poli bezpečné dopravy. 

Dočkaly se také odměn z rukou starosty Radotína Karla Hanzlíka. 
(red)

Inzerce

Záchranáři ukážou své umění 
před Albertem i na učilišti

Pavel Kikinčuk ve hře Blbec k večeři Příběh Edith Piaf zahrálo Divadlo Kampa.
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V sobotu 18. května od 9 do 
13 hodin se na parkovišti před 

Albertem koná tradiční Den s  inte-
grovaným záchranným systémem. Na 
konci měsíce se pak záchranné složky 
předvedou na radotínském učilišti.

Den s  integrovaným záchranným 
systémem je akcí pro širokou veřej-
nost. Program nezapomíná ani na 

děti. Svou techniku i  postupy při zá-
sazích představí policisté, zdravotníci 
i hasiči. 

Nebude například chybět policejní 
pohotovostní jednotka, která ukáže za-
držení nebezpečného pachatele. Profe-
sionální hasiči se mimo jiné pochlubí 
„rychlopytlovačkou“, která urychluje 
přípravu protipovodňových zábran. Ha-

Karel Hanzlík při předávání odměn
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Školáci se podílejí na Paměti národa

Aula radotínské základní ško-
ly byla svědkem závěrečných 

prezentací příběhů našich sousedů, 
které vytvářejí školáci v  rámci pro-
jektu Paměť národa. Akci pořádala 
organizace Post Bellum, své příběhy 
prezentovali žáci nejen z  Radotína, 
ale také ze Zbraslavi, Velké Chuchle, 

siči rovněž předvedou záchranu osob při 
vyproštění z havarovaného automobilu, 
který na místě rozřežou. 

Do programu dne s integrovaným zá-
chranným systémem se zapojí i jednot-
ky dobrovolných hasičů. Nebude chybět 
u dětí populární rozstřik hasební pěny. 
Občerstvení na parkovišti před Alber-
tem zajistí pracovníci Biotopu Radotín. 

V  pondělí 27. května předvede své 
umění žákům radotínského učiliště zá-
chranný tým zaměřený na bezpečnost 
v  dopravě. Hasiči budou vystřihávat 
figuranta z  auta a  ukazovat, jak se za-
chovat při nehodě. Policisté s žáky po-
hovoří o nebezpečí při řízení pod vlivem 
omamných látek a  při vysokých rych-
lostech. Záchranáři představí sanitku, 
resuscitaci, základní ošetření a  třídění 
raněných metodou START. 

(red)

Černošic či Berouna. „Stále více se 
ukazuje, že demokracie a  svoboda 
nejsou zadarmo. Že si těchto hod-
not musíme vážit a  stát si za nimi 
i v těžkých chvílích,“ řekl z pódia ke 
školákům a učitelům Karel Hanzlík, 
starosta Radotína. 

(red)
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Den s IZS představí hasiče, policii i zdravotníky.
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Radotínští žáci zpracovali příběh Drahuše Stříhavkové.
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